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Å ta vare på kjelder og 
gjera dei tilgjengelege 

handlar difor djupast sett 
verken om arkiv eller 

katalog, ikkje om lagring 
og bevaring, men om å 

gje folk høve til å kjenna 
seg sjølve.
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*   Tala er eksklusive overføringar frå året før, post 80 og inntekter

Årsverk

Tildeling post  
01–99 *

Utnyttelsesgradsgrad 
post 01–29

Lønnsdel

Lønnsutgifter  
per årsverk

Tildeling post 80

482,3

767,3

90 %

53,1 %

736 313

82,4

460,8

688,2

95 %

51,6 %

719 597

52,4

424,2

592,1

98 %

51,4 %

699 559

52,0
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[Lesesalen på Universitetsbiblioteket, i dag Nasjonalbiblioteket i Oslo. 
Bildet er tatt i 1913–1915 av Narve Skarpmoen.]
Lesesalen på Universitetsbiblioteket, i dag Nasjonalbiblioteket i Oslo. 
Foto: Narve Skarpmoen, 1913–1915.
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oko av det fyrste ein lærer når ein stude-

rer historia, er at det ikkje finst ei historie. 

Sjølv dei av oss som liker store forteljingar 

og lange samanhengar, må innsjå at historia, 

som så mykje anna, kjem an på auga som ser. Både auga 

til dei som levde i den tida me studerer, og auga til dei 

som  studerer ho i ettertida. Å fortelja heile historia, som 

så mange hevdar å gjera i overskrifter eller reklame, er 

difor meir eller mindre umogleg. 

Det som derimot er mogleg, er å studera historia og for-

telja ho mest mogleg sannferdig. Og om ein skal gjera 

det, treng ein gode kjelder. Og mange kjelder. Di rikare 

kjeldetilfang me har tilgang til, di fleire og betre histo-

rier kan ein fortelja. Og di fleire historier me kan fortelja, 

di fleire folk kan finna seg sjølve, si historie og si slekt, 

si klasse eller sin stand i historia. Å ta vare på kjelder og 

gjera dei tilgjengelege handlar difor djupast sett  verken 

om arkiv eller katalog, ikkje om lagring og  bevaring, 

men om å gje folk høve til å kjenna seg sjølve. Og di meir 

samansett eller komplisert eit samfunn vert, di  viktigare 

vert det for folk å kunne kjenna si eiga  historie. Me 

 mister ikkje lysta til å finna oss sjølve i historia når verda 

blir stor, tvert om.

N
HEILE HISTORIA

LEIARENS FR ÅSEGN

DEL I
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Vi lever altså i ei tid som treng fleire og meir tilgjenge

lege kjelder. Og me lever heldigvis i ei tid kor det er 

mogleg å gjera stadig meir av historia tilgjengeleg. 

Når gamle arkiv, bøker, bilete, plakatar og, for den 

saks skuld, lyd og film vert digitaliserte, er det i teorien 

mogleg å spreia innhaldet til alle gjennom nettet. Så er 

det sjølvsagt lovar og rettar som set grenser for kven 

som kan få innsyn i kva, men tilstanden i dag er like 

fullt eit stort skritt fram frå ei tid kor ein måtte oppsøka 

eit statsarkiv og sitja der fysisk for å sjå kva som fanst 

der, eller eit bibliotek for å lesa gamle aviser. 

Enno ligg kjeldene i mange ulike magasin landet 

rundt. Magasina til ulike institusjonar som har ulike 

føremål. Men folk som søker kjelder på nettet, søker 

ikkje etter institusjonar. Dei bryr seg ikkje om eit bilete 

eller eit lydopptak ligg i samlinga til Musea i Akershus, 

Arkivverket eller Nasjonalbiblioteket, ikkje om det er 

Arbeider bevegelsens arkiv eller Mjøsmuseet som eig eit 

 dokument. Det dei derimot har gjort, er å venja seg til å 

finna det dei leiter etter, på nettet, og det er kunnskapen 

dei finn der, som er primærkjelda til nesten alt me gjer 

av kunnskapshenting no.

Eg er difor særleg stolt av at me på Nasjonalbiblioteket 

i år har tatt eit stort steg framover i samarbeidet med 

andre kulturarvinstitusjonar, både om digitalisering og 

tilgjengeleggjering av kjelder. I løpet av 2021 sende til 

Frå utstillinga om Nansenpasset. Foto: Tor Edvin Eliassen.
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saman 30 institusjonar materiell til Rana for digitalise

ring, og me hadde møte og planar med i underkant av 70 

andre institusjonar. Me digitaliserte 9 942 332 sider for 

Arkivverket, og me byrja å montera lagringsautomatane i 

dei to nye hallane for Arkivverket og Nasjonalbiblioteket 

i fjellet i Mo i Rana. Fem medarbeidarar frå Arkiv verket 

hadde sine fyrste arbeidsdagar i lokala til Nasjonal

biblioteket på Mo, og det vart halde ei heil rekke møte 

mellom Nasjonalbiblioteket, Arkivverket og museums

sektoren om korleis me skal samarbeida om å gjera alt 

det digitaliserte materialet tilgjengeleg for folk flest. 

Om ikkje det var nok, opna me i lokala våre på Solli 

plass ei utstilling om Nansenpass, som i hovudsak synte 

fram materiale frå Riksarkivet. Dette er den fyrste 

utstillinga på Nasjonalbiblioteket som verkeleg tek fatt 

i alt det spanande som finst i Arkivverket sine  samlingar, 

og syner det for ålmenta. Dette er noko me kjem til å 

gjera meir av, særleg når det nærmar seg lagabøte

jubileum i 2024 og mellomalderutstillingar. 

Å stilla ut og syna fram kjelder frå historia fortel ei his

torie i seg sjølv, men det er òg med og aukar interessa 

for historia. Og det gjev folk ein idé om kva som finst 

i magasina og arkiva våre, slik at dei sjølve kan byrja å 

finna fram i kjeldene. Det er difor me driv med formid

ling, og det er difor me i 2021 brukte mykje krefter på å 

låna heim kjelder til mellomalderhistoria frå Danmark. 

Det er i det store og heile ein del av den same satsinga 

som digitalisering av museums og arkivmateriale 

dreier seg om. Det handlar om å gje folk tilgang til si 

eiga historie. 

I nok eit år prega av korona er det dette eg vil trekka 

fram denne gongen. Me har også fått gjort mykje 

anna, både med språkteknologi, forsking og  formidling. 

Me har tatt imot viktige samlingar og gjort store 

gjennom brot i arbeidet med digital pliktavlevering. For 

brukarane våre og for ettertida trur eg likevel det aller 

viktigaste Nasjonalbiblioteket har gjort i 2021, er å gje 

folk i Noreg endå fleire kjelder til si eiga historie. Og 

me har kome langt i eit arbeid på tvers av institusjons-

skilje, eit arbeid som aller mest tener dei som skal bruka 

 kjeldene. Dei som ser etter heile historia.

Oslo, 15.03.2022

Aslak Sira Myhre

direktør, nasjonalbiblioteket
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NASJONALBIBLIOTEKET  

— VÅRT FELLES MINNE

andatet til Nasjonalbiblioteket er  forankra 

i lov om pliktavlevering. Nasjonal biblio

teket leverer infrastruktur og tenester for 

norske bibliotek på område som biblio

grafiske standarder og nasjonalbibliografiar. Det er 

depot bibliotek for heile landet og tilbyr digitale inn

haldstenester og eit felles biblioteksøk i og for alle 

norske bibliotek. I tillegg leverer Nasjonal biblioteket 

infrastruktur for norsk forsking og er sjølv forskings

institusjon. Nasjonalbiblioteket er òg leverandør av ein 

norsk språkbank til bruk i forsking og næringsverksemd, 

og sidan 2019 har Nasjonal biblioteket hatt i oppdrag å 

 digitalisere all dokument basert kulturarv frå norske 

bibliotek og museum.

INTRODUKS JON TIL  
VERKSEMD OG HOVUDTAL

DEL II

M �
Nasjonalbiblioteket skal ta 

vare på  kulturhistoria, minne 
oss på henne og gi oss sterkare 
tilknyting til henne. Tilknyting 
til historia skaper identitet, 

og kunnskap om historia bidreg 
til forståing. All  verksemd på 

Nasjonalbiblioteket er knytt til 
denne kjernen.

 

Nasjonalbibliotekets strategi  

2018–2022
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NASJONALBIBLIOTEKETS SAMFUNNSBIDRAG 

Innsatsfaktorar og 
rammevilkår

Aktivitetar Produkt og tenester Brukareffektar Samfunnseffektar

• 696,5 millionar kroner
• pliktavleveringslova
• biblioteklova
• åndsverklova

•  mottak av pliktavlevert og 
anna materiale

•  kunnskapsorgani-sering
• digitalisering
• bevaring
•  tilgjengeleggjering av 

materialet
• formidling
• forsking og utvikling (FoU)
• avklaring av rettar
• tenesteutvikling
• kunnskapsutvikling 
• tilskotsforvalting

•  nettbaserte 
 bibliotektenester for alle 
medium

• norsk digital språkbank
• nasjonal-multigrafiar
•  metadata og andre 

attfinnings-verktøy
• depotbibliotek
• infrastruktur for forsking
•  referanse- tenester, 

råd giving og 
kompetansedeling

•  sikker langtidsbevaring av 
norsk kulturarv

•  digital infrastruktur for 
 norske bibliotek

• forsking
•  digitalisering for norske 

ABM-institusjonar

•  gir alle enkel tilgang til 
kulturarven

•  lèt forskarar, studentar 
og andre fagfolk finne og 
 bruke kunnskaps-, språk- 
og kulturhistoria

•  gir sterkare tilknyting til 
historia

•  gir betre bibliotektenester 
for heile befolkninga

•  skaper identitet og 
tilknyting

•  bidreg til kunnskap, 
 interesse og medvit om 
norsk kultur-, kunnskaps-  
og språkarv

•  styrkjer norsk offentlegheit 
og utviklar fellesarenaer 
for debatt

•  gir alle enkel tilgang til 
norsk publiserings-historie 
og kulturarv

10

Antall utlånte publikasjoner  
fra Depotbiblioteket

166 728
Antall publikasjoner hentet fra  

den flerspråklige samlingen

78 852
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ØKONOMI OG RESSURSBRUK 

Nasjonalbiblioteket er eit bruttofinansiert forvaltnings-

organ under Kulturdepartementet. 

NØKKELTAL FRÅ ÅRSREKNESKAPEN 2019 2020 2021

Årsverk 424,2 460,8 482,3

Tildeling post 01–99. Tala er eksklusive overføringar frå året før, 
post 80 og inntekter 592,1 688,2 767,3

Utnyttingsgrad post 01–29 98 % 95 % 90 %

Lønnsdel 51,4 % 51,6 % 53,1 %

Lønnsutgifter per årsverk 699 559 719 597 736 313

Tildeling post 80 52,0 52,4 82,4

ORGANISASJON

Budsjettramma til Nasjonalbiblioteket til ordinær drift 

var på 643,5 millionar kroner i 2021. 

11

Aslak Sira Myhre
Nasjonalbibliotekar

Roger Jøsevold
Assisterande 

Nasjonalbibliotekar

Kjersti Rustad
Tilvekst og   
kunnskaps- 

organisering

Svein Arne 
Solbakk

Kulturarv-
digitalisering

Hege Stensrud 
Høsøien

Fag og forsking

Eline Skaar 
Kleven

Kulturformidling 
og informasjon

Trond Myklebust
Digital formidling

Svein Arne 
Tinnesand

Sekretariat for 
bibliotekutvikling

Bernt Fjeldberg
Økonomi, 

 personale  
og juss

Bjørn Skevik
Bygg 

og tekniske 
tenester

Wilfred Østgulen
IKT
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tter eit kriseår som 2020 har hovud

oppgåva for Nasjonalbiblioteket i 2021 

vore å finne ut kva ein skal ta med seg 

vidare frå unntakstilstanden, samtidig 

som verksemda har gått for full maskin gjennom månad 

etter månad med ulike grader av nedstenging i samfun

net. Nye publikums grupper oppdaga Nasjonalbiblioteket 

 heimanfrå då det digitale tilbodet blei utvida under pan

demien. Eit viktig mål for 2021 har vore å få med desse 

vidare og halde fram med å gi dei eit stadig betre tilbod. 

Trass i pandemien har Nasjonalbiblioteket sett ram

mene for og begynt arbeidet med å digitalisere heile 

Noregs kulturarv. Etableringa av Senter for kultur

arvdigitalisering i 2020 har ført til at materiale frå arkiv, 

bibliotek og museum landet over er sendt til Rana for 

å digitaliserast i løpet av 2021, og allereie har fleire 

 institusjonar motteke digitale filer av materiale dei har 

fått digitalisert.

AK TIVITE TAR OG RESULTAT 
I  2021 

DEL III

E
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FORMIDLING

Tilbake til kvardagen med digital kulturformidling 

Veksten i bruken av formidlingstilboda på digitale flater 

i 2020 var noko heilt spesielt. Pandemiåret sprengde alle 

rekordar, både i talet på besøk i Nettbiblioteket og i talet 

på brukarar av andre digitale formidlingstilbod. I 2021 

har vi sett at mange av dei nye publikummarane som opp-

daga Nasjonalbiblioteket heimanfrå i 2020, har blitt med 

vidare. Bruken av Nettbiblioteket i 2021 har halde seg 

nokså stabil frå 2020, med ein oppgang på 35,8 prosent 

frå førre normalår i 2019. Det same gjeld digitale besøk i 

utstillingar og på arrangement, som har auka frå 19 813 i 

2019 til 65 060 i 2021.

I 2021 bestemte Nasjonalbiblioteket seg for å gå vidare 

med det som tidlegare har vore eit prøveprosjekt, nem-

leg satsinga på digital kulturformidling gjennom pod-

kast, video, tekst og sosiale medium. Med meir enn 

280 000 sidevisingar på formidlingsportalen Historier 

fra samlingen, til forskjell frå 112 000 sidevisingar i 

2020, som var det første målbare året av prosjektet, er 

konklusjonen at den digitale kulturformidlinga når eit 

stadig større og breiare publikum over heile Noreg. 

Skulebesøk 

Etter at store delar av programmet for skulebesøk i 2020 

måtte avlysast, blei byrjinga av 2021 ein elddåp for det 

nye programmet retta mot skuleungdom. Det begynte 

med eit heildigitalt program, som sidan blei vidare-

ført og utvida til eit fysisk program som ein òg kunne 

sjå digitalt. Føredraga har teke utgangspunkt i dei to 

utstillingane Opplyst. Glimt fra en kulturhistorie og 

 Kartsenteret. Fra det fjerne. 

Skuletilbodet har nådd ut til meir enn 30 prosent av dei 

vidaregåande skulane i landet, frå alle fylke og cirka 

ein fjerdedel av kommunane. I september 2021 opna 

også huset på Solli plass for skuleklassar. 1161 elevar frå 

vidare gåande skular i Oslo og Viken har vore på besøk 

på Solli plass hausten 2021. Til saman 14 668 elevar har 

fått med seg skuleformidlinga fysisk eller digitalt i løpet 

av 2021. 

Nasjonalbibliotekets historiske valomat, laga i saman-
heng med stortingsvalet i 2021, blei svært populær, 
med meir enn 60 000 innsende svar.
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�
Da har 3stc ved Lillestrøm 

vgs. sett  foredraget. Dette var 
 imponerende, og  veldig godt 

 tilpasset vg3 norsk både i  forhold 
til format, innhold og formidling! 

Maria Essholt Selvik,  

lærar ved Lillestrøm VGS

Gjenopna utstillingar 

Nasjonalbibliotekets nye faste utstilling Opplyst. Glimt 

fra en kulturhistorie fekk berre nokre veker med publi-

kum før ho måtte stengje i mars 2020. I 2021 blei ho 

endeleg gjenopna, saman med Kartsenteret. I tillegg har 

Nasjonalbiblioteket opna to utstillingar i 2021: Ja er det 

korteste ordet i verden og Nansenpasset.

UNIVERSELL UTFORMING OG TILGJENGELEGHEIT 

Alle i Noreg har krav på å ha same tilgang til innhaldet i Nett
biblioteket. Men dei tekstbaserte medietypane i Nettbiblioteket, 
som til dømes aviser og bøker, er skanna og biletbaserte og 
dermed ikkje moglege å formidle til personar med synshemming 
gjennom teksttiltaleverktøy. Det har derfor vore viktig for 
Nasjonalbiblioteket å utvikle ei digital vising av all tekst i Nett
biblioteket. I 2021 resulterte arbeidet i ein ny funksjon for å vise 
digital tekst i Nettbiblioteket. Brukaren kan klikke på eit symbol inne 
i visinga av til dømes ei avis eller ei bok og få opp eit tekstdokument 
som kan lesast høgt av teksttiltaleverktøyet på PCen. 
Funksjonen kan brukast på alle tekstar som opphavsrettsleg har 
falle i det fri. Nasjonalbiblioteket samarbeider med Norsk lyd og 
blindeskriftbibliotek om å finne gode måtar å tilby denne 
tekstvisinga på for alt innhald til personar med synshemming. 

NORSK ORKESTERMUSIKK UNDER KORONAEN

Gjennom NB noter, ei publiseringsteneste for norsk samtidsmusikk, 
driv Nasjonalbiblioteket sal og utleige av notar til norsk musikk som 
ikkje blir gitt ut på forlag. Gjennom tenesta har Nasjonalbiblioteket 
bidrege til at norske orkester har kunna tenkje nytt om musikk
formidling. Notane til verket Noces Norvegiennes av den norske 
komponisten Hanna Marie Hansen (1875–1954) blei til dømes brukt 
i ein digital konsert av Oslofilharmonien i 2020, og i 2021 brukte 
Ensemble Ernst notar frå verk av Jon Øivind Ness og Jonas 
Skaarud i ei digital framføring. Det blei bestilt 36 verk og 
gjennomført 51 framføringar frå NB noter i 2021.

Frå eit foredrag med Vigdis Hjorth og 150 elevar.  
Foto: Gorm K. Gaare.
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Hofmo-jubileum 

I 2021 ville Gunvor Hofmo ha fylt 100 år. Som ein av sin 

generasjons fremste forfattarar har Hofmo ein særeigen 

posisjon i norsk litteraturhistorie. Nasjonalbiblioteket 

markerte jubileet med utstillinga Ja er det korteste ordet 

i verden, som belyste ulike sider ved forfattarskapen til 

Hofmo. 

Utstillinga blei opna 26. august. Etter opninga følgde eit 

omfattande formidlingsprogram som varte ut året, med 

mellom anna foredrag, samtalar, digital omvising i utstil

linga og ein videoserie med diktopplesing. Dokumentar

filmen Ingen hverdag mer av Elsa Kvamme om Gunvor 

Hofmo og Ruth Maier hadde premiere på Nasjonal

biblioteket 21. oktober 2021. 

I byrjinga av september 2021 gav Nasjonalbiblioteket ut 

boka Verden og buksene. Et Gunvor Hofmo-fragment av 

Kaja Schjerven Mollerin. Her skriv Mollerin om Hofmo, 

psykiatrien og kjærleiken. 

Nansenpass på utstilling i Arkivverket-samarbeid 

I 1921 starta arbeidet med det som noko tid seinare 

skulle bli kjent som Nansenpasset – det første interna-

sjonale identitetskortet for flyktningar. Som ei marke-

ring av 100-årsjubileet for Nansenpasset opna Nasjonal-

biblioteket ei utstilling i september 2021. Utstillinga 

inneheld originale Nansenpass og andre dokument 

som fortel  historia om etableringa av den viktige inter-

nasjonale avtalen for vern av flyktningar. Materialet i 

utstillinga er henta frå Arkivverket og Nasjonalbiblio-

teket sine samlingar og gir innblikk i ei viktig historisk 

hending. Dette er første gongen ei utstilling på Nasjonal-

biblioteket i så stor grad baserer seg på materiale frå 

Arkivverket si samling.

Filmklassikarar på DVD og Blu-ray

Nasjonalbiblioteket er i gang med eit langsiktig prosjekt 

om å gjere den norske filmarven tilgjengeleg på DVD og 

Blu-ray. I 2021 gav Nasjonalbiblioteket ut seks filmar og 

samleboksar, nokre av dei i samarbeid med SF Studios 

og nokre sjølvstendige utgivingar. Mellom anna kom 

samleboksen Stumme filmspor, ei utgiving som samlar 

all norsk spelefilm frå 1910-åra som er bevart. Til alle 

film utgivingane følgjer eit hefte med nyskrivne tekstar 

og dessutan bilete henta frå arkivet. 

Frå Hofmo-utstillinga. Foto: Gorm K. Gaare.

Boka Verden og buksene, skriven av Kaja Schjerven 
Mollerin, blei utgitt i samband med Hofmo-utstillinga.  
Boka handlar om Gunvor Hofmo, psykiatrien og kjærleiken.
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Rettshistorikar Jørn Øyrehagen Sunde i podkaststudio 
 under innspelinga av Lagapodden. Foto: Gorm K. Gaare.

LAGAPODDEN

I 2021 oppgraderte Nasjonalbiblioteket podkast 
parken med det nyaste tilskotet, podkast nummer 
tre, som har fått namnet Lagapodden. Rettshistorikar 
Jørn Øyrehagen Sunde ved Nasjonalbiblioteket er 
programleiar. Saman med eit utval gjester under søkjer 
Sunde ulike aspekt ved landslova og kva ho kan 
 fortelje om høgmellomalderens Noreg. Til saman 
19 episodar fordelt på to sesongar blei produserte 
og sende i 2021. Episodane er blitt avspelte nærmare 
26 000 gonger.

LANGTIDSLÅN AV VIKTIGE MELLOMALDERDOKUMENT 

Gjennom mange år har Nasjonalbiblioteket arbeidd 
for å få sentrale mellomalderdokument frå Danmark 
til  Noreg. Tidlegare har Nasjonalbiblioteket fått 
låne Codex Hardenbergianus, eit praktmanuskript 
av Magnus Lagabøtes landslov, frå Det Kongelige 
Bibliotek i København. I 2021 blei lånet forlengt og 
avtalen utvida til også å gjelde fire nye dokument 
som viser kultur og tradisjon i Noreg i mellomalderen: 
Psalteret til prinsesse Kristina Håkonsdotter, eit 
musikkmanuskript frå Nidaros, eit manuskript av den 
eldre Gulatingslova og eit manuskript som inneheld 
ei nesten fullstendig samling av norsk rett i høgmellom
alderen. Manuskripta er allereie gjenstand for 
norsk mellomalderforsking, mellom anna i forskinga 
på Magnus Lagabøte og lov og rett i mellomalderen. 
Forskingspotensialet når dei no kjem til Noreg, er 
enormt – det same er formidlingspotensialet, no 
som heile Noreg vil få glede av manuskripta.

Codex Hardenbergianus er utstilt i Opplyst – glimt fra 
en kulturhistorie. Foto: Linda Bournane Engelberth.
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Norske albumklassikarar 

Eit nokså nytt konsept i musikkverda har funne vegen 

til Nasjonalbiblioteket: reutgivingar baserte på folke

finansiering. «Norske albumklassikere» er eit samarbeid 

mellom Nasjonalbiblioteket og Falck Forlag AS som tek 

sikte på å gi ut digitalisert musikk frå samlinga på CD og 

vinyl. Med meir enn 200 utgivingar i 2021 blei  «Norske 

albumklassikere» Noregs største plateserie målt i antal 

utgivingar. Med folkefinansieringa og forretnings

modellen som blir brukt, får artistane og plateselskapa 

meir pengar igjen for salet enn tilfellet er ved strøyming. 

LANDSLAGET FOR LOKALHISTORIE 100 ÅR 

Landslaget for lokalhistorie, ein paraplyorganisasjon for 
Noregs lokalhistorielag, er ein viktig samarbeidspartnar for 
Nasjonalbiblioteket og skulle, som rimeleg var, feirast då han 
i 2020 fylte 100 år. Det sette koronapandemien ein stoppar for. 
Det var derfor viktig for Nasjonalbiblioteket å markere jubileet, 
som har vore planlagt i fleire år, i 2021. På Nasjonalbiblioteket 
blei det feira med eit fagseminar som samla lokalhistorikarar 
frå heile landet, frå Alta i nord til VestAgder i sør. 

NORSK-TAMILSK LOKALHISTORIE

I norsk offentleg debatt har den norsktamilske historia ofte 
vore framstilt som ei suksessoppskrift på korleis integrering skal 
gjerast. Prosjektet «Et mangfold av historier – norsktamilenes 
historie», som blei gjennomført av Norsk lokalhistorisk institutt 
i 2021, inviterte tamilar til å skrive og formidle si eiga norske 
historie på nettstaden Lokalhistoriewiki. Målet var å utfordre og 
supplere det gjeldande biletet av norsktamilsk historie. Våren 
2021 fekk Tamilsk Ressurs og Veiledningssenter støtte frå 
Kulturrådet til prosjektet. I løpet av sommaren 2021 bidrog åtte 
ungdommar med nærmare 30 artiklar på Lokalhistoriewiki.no. 

FORSKING

I 2021 har Nasjonalbiblioteket delteke i og samarbeidd 

om fleire forskingsprosjekt enn nokon gong. Det er både 

nasjonale og internasjonale forskingsprosjekt, fleire av 

dei er tverrfaglege, og til saman dekkjer prosjekta eit 

breitt spekter av ulike forskingsfelt. Det er medie type-

spesifikke prosjekt som Skillingsvisene 1550–1950. Den 

forsømte kulturarven, det første av sitt slag som tek for 

seg betydninga av skillingsvisene i kulturarven. Det er 

kunstig intelligens-prosjekt som MIRAGE, som handlar 

om å lære datamaskiner å lytte til, forstå og analysere 

musikk. Og det er forskingsprosjekt som skal gjere anna 

forsking enklare ved å bidra med infrastruktur – som 

til dømes Digital corpus and dictionary of Norwegian 

Medieval Latin, eit prosjekt som byggjer opp ein data-

base og ei ordbok av skandinavisk mellomalderlatin som 

skal vere ein ressurs i mellomalderforskinga.

Nasjonalbiblioteket skal òg koordinere forsking og infra-

struktur, som til dømes i forskinga på lovarbeidet til 

 Magnus Lagabøte fram mot jubileet for Magnus Lagabø-

tes landslov i 2024. Fram mot jubileet skal både Nasjonal-

biblioteket og andre institusjonar drive utstrekt forsking 

på lovfragmenta som er bevarte frå mellomalderen. Frag-

menta av til dømes landslova er mange og varierte, og det 

finst ikkje éi heilskapleg utgåve for dei som vil forske på 

Christer Falck, eigar av Falck Forlag AS, på besøk 
hos  lyddigitaliseringsavdelinga på Nasjonalbiblioteket.  
Foto: Gorm K. Gaare.
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henne. Dei er òg skrivne på norrønt, ofte i eit forkorta, 

kodifisert språk som er lite tilgjengeleg for dei fleste. Ei 

av dei viktigaste oppgåvene knytt til forskinga er derfor å 

gjere kjeldene tilgjengelege. Det bidreg Nasjonalbibliote

ket til ved å fungere som koordinator, slik at mellom anna 

filologar, språkforskarar og rettshistorikarar saman kan 

gjere kjeldene tilgjengelege for andre forskarar. 

Kulinarisk arv og framtid i FoodLessons 

Det er ekstra spennande med forskingsprosjekt der 

samarbeidspartnarane kjem inn med andre perspektiv 

og anna erfaring enn ein sit med sjølv – slik som i Food

Lessons, eit breitt tverrfagleg forskingssamarbeid med 

 mellom andre Kokkelandslaget og Bocuse d’Or som 

samarbeidspartnarar. Prosjektet tek for seg norsk mat

kultur gjennom historia og nyttar kunnskapen til å sjå inn 

i Noregs kulinariske framtid. Nasjonalbiblioteket bidreg 

med kjelder og kjeldearbeid for forskinga, men òg med 

viktig infrastruktur som blir mogleggjord gjennom digital 

humaniora. Med digitaliseringa av heile Noregs kultur

arv har Nasjonalbiblioteket bygd opp verdas nest største 

tekstkorpus – berre Google sitt er større. Korpuset kan 

brukast til å undersøkje ulike aspekt ved norsk offentleg

heit, og dette blir brukt aktivt i FoodLessons. 

EI HEILSKAPLEG LISTE OVER ALLE FORSKINGSPROSJEKT 
SOM NASJONALBIBLIOTEKET DELTOK I I 2021:

1.  FoodLessons – Culinary Heritage as a Resource in 
Developing “Food Nation Norway 2030”

2.  QUEERDOM: Ordinary lives and marginal intimacies in 
rural regions. Contrasting cultural histories of queer 
domesticities in Norway, ca. 1842–1972

3.  ImagiNation. Mapping the Imagined Geographies of 
Norwegian Literature from 1814 to 1905

4.  SCRIBE: Machine transcription of Norwegian 
conversational speech

5.  HUGINMUNIN: Enhanced Access to Norwegian Cultural 
Heritage using AIdriven Handwriting Recognition

6.  MaMo: Maritime Modernities: Formats of Oceanic 
Knowledge, 1600–2000

7.  The Afterlives of Natural History
8.  Mirage: A Comprehensive AIBased System for 

Advanced Music Analysis
9.  Lagabøte II
10.  MIDLAT. Digital corpus and dictionary of Norwegian 

Medieval Latin
11.  PRINCIPLE: Providing Resources in Irish, Norwegian, 

Croatian and Icelandic for Purposes of Language 
Engineering 

12.  CLARINO+
13.  Historisk befolkningsregister 1800–2024
14.  Norsk fotohistorie 9. april 1940 til 22. juli 2011 
15.  Skillingsvisene 1550–1950. Den forsømte kulturarven

EUROPEISK FORSKING OG INFRASTRUKTUR 

Nasjonalbiblioteket deltek i alle dei europeiske infra
strukturane for forsking. Eit viktig døme er det europeiske 
samarbeidet READCOOP, som sidan 2019 har hatt 
ansvaret for og vidareutvikla tenesta Transkribus, ein 
plattform for tekstattkjenning. Plattforma hadde i 2021 
meir enn 50 000 registrerte brukarar. Plattforma er 
eit døme på at forsking og fagutvikling kan takast inn 
i formidlinga og komme allmenta til gode. Det er eitt 
av to handskriftsattkjenningsprogram som Nasjonal
biblioteket er ein del av og bidreg med fagpersonar 
til – det andre er Hugin og Munin.

Nasjonalbiblioteket var vertskap for prosjektets kick-off 
i august 2021. Foto: Kjersti Lassen, SIFO, OsloMet.
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TEKNOLOGIUTVIKLING 

På Nasjonalbiblioteket blir det utvikla ny teknologi som 

både gjer drifta internt meir effektiv, og som blir brukt 

til å utvikle nye verktøy som andre òg kan dra nytte 

av. Særleg innanfor språkmodellfeltet har Nasjonal

biblioteket lansert fleire nye verktøy i 2021. 

Språkteknologisk utvikling 

MÅLFRID 

Med heimel i mållova har sentrale statsorgan og depar

tement kvart år avlevert ein rapport om målbruk til 

Språkrådet. Tidlegare har denne rapporteringa vore 

gjord manuelt. Formålet med prosjektet MÅLFRID, 

som blei starta av Nasjonalbiblioteket i samarbeid med 

Språkrådet i 2018, er å effektivisere innrapporteringa av 

målbruk i offentleg sektor. Nasjonalbiblioteket haustar 

inn og prosesserer alt av tekst som finst på nettsidene 

til statlege verksemder, for å berekne kva slags målform 

som er brukt på dei ulike delane av nettsida. I 2021 

blei berekninga gjord for første gong, og tala for 2020 

blei sende over til Språkrådet. Ein sekundærgevinst av 

dette arbeidet er at Nasjonalbiblioteket sit igjen med 

eit enormt tekstkorpus. Meir enn 4 milliardar ord er til 

no registrerte i MÅLFRID, og alt ligg fritt tilgjengeleg. 

Korpuset blir brukt i utviklinga av språkteknologi på 

norsk, mellom anna hos Nasjonalbiblioteket. 

Trening av språkmodellar 

I dag bruker ein maskinlæring for å lære datamaskiner 

å forstå språk. Slike språkmodellar er viktige i mange 

tilfelle, som til dømes i programvare i mobiltelefonar, i 

søkjetenester og der menneske kommuniserer med IT 

tenester. Med teknologien vi har i dag, treng vi svært store 

mengder tekst som desse modellane kan trenast på. NBs 

digitale samling kombinert med ulike opne datakjelder på 

internett er blant dei største for noko språk og derfor eit 

svært godt utgangspunkt for å trene språkmodellar. I 2021 

tok Nasjonalbiblioteket steget fram til ferdig trente store 

språkmodellar som alle kan bruke fritt.

NB-BERT

I dei siste åra har mange av framstega innanfor språk

teknologi vore bygde på det vi kallar transformermodellar. 

Desse modellane har vist seg å kunne lære seg språk mykje 

betre enn tidlegare teknologiar. Nasjonalbiblioteket sin 

AIlab har i 2021 laga ein første versjon av ein slik modell 

for norsk (både bokmål og nynorsk), kalla NBBERT. 

 Testing har vist at NBBERT ikkje berre er betre enn 

andre norske modellar, men òg betre enn danske model

lar for dansk og engelske modellar for engelsk. NBBERT 

utgjer dessutan kjernen i eksperimentelle tenester som blir 

nytta av til dømes forskarar for å analysere tekst. I tillegg 

til NBBERT er det bygd ei rekkje andre eksperimentelle 

modellar som òg kan brukast av alle.

Ein artikkel frå den danske teknologi- og forskingssida 
DataTech i november 2021 handla om dei norske språk-
modellane som blir utvikla ved Nasjonalbibliotekets AI-lab.
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Oppdagingsferd i samlinga gjennom MAKEN 

I 2021 blei MAKEN lansert – ei teneste basert på  kunstig 

intelligens som gir brukaren ein heilt ny inngang til 

samlinga på nett. Basert på eit valt objekt finn MAKEN 

andre objekt som liknar det første. 

Teknologien som ligg bak MAKEN, har vore brukt på 

bilete før, men det er ingen kjende forsøk på å bruke 

den same teknologien for tekst, slik MAKEN gjer. 

Tenesta reknar ut avstanden mellom matematiske 

representasjonar av innhald i eit mangedimensjonalt 

rom. Basert på avstanden finn tenesta ut av kva for 

andre romanar som likner den du har valt. Søkjer du til 

dømes på Sult av Knut Hamsun, foreslår MAKEN mel-

lom anna Midnattsbarn av Salman Rushdie og Åndenes 

hus av Isabel Allende. 

MAKEN fekk mykje merksemd i AI-miljøet i ABM- 

sektoren internasjonalt – ikkje fordi teknologien er 

revolusjonerande i seg sjølv, men fordi tenesta er 

unik i korleis ho er utforma med publikum i tankane. 

Kva nytte kan kunstig intelligens ha for brukarane, og 

kven skal tenesta rette seg mot? Det er spørsmål ein 

 sjeldan har hatt gode svar på når det gjeld AI-tenester i 

 sektoren tidlegare.

TALEATTKJENNING PÅ NORSK

For å lage god kommunikasjon mellom menneske og  maskin 
er system baserte på tale viktige. Slike taleattkjennings
system finst allereie, men dei kan bli mykje betre. For at dei 
skal bli det, er teknologien avhengig av store mengder data 
frå transkriberte lydopptak. Dette har Språkbanken ved 
Nasjonalbiblioteket skaffa seg. Språkbanken har transkribert 
140 timar med lydopptak frå stortingsmøte, med spontan tale, 
fleire ulike dialektar og om eit breitt spekter av tema med 
tilhøyrande vokabular. Datasettet blir delt med ope lisens, 
slik at bedrifter kan bruke det til å trene taleattkjennings
algoritmar. Dette vil vere svært viktig for utviklinga på 
 området og vil  resultere i ei betydeleg oppgradering av 
 tilboda til mellom anna folk med nedsett høyrsel. 

MILJØFYRTÅRN

Nasjonalbiblioteket blei sertifisert som miljøfyrtårn i 2016, og 
no resertifisert i 2021. Det inneber eit systematisk arbeid med 
miljøtiltak i kvardagen, med mellom anna ein gjennomgang 
av rutinar, miljøkrav til eksterne leverandørar, energiøkonomi
seringstiltak i bygga og oppgraderte løysingar for digitale 
møte for å kutte ned på reiseverksemda. 

 

Slik ser resultatsida til MAKEN ut, med utgangspunkt 
i søkjeordet «Sult».)
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SAMLINGSUTVIKLING 

For eit digitalt nasjonalbibliotek er det naturleg at også 

materialinnsamlinga blir stadig meir digital. Det gjeld 

for medietypane som skal bevarast og formidlast, slik 

som til dømes nettsider som no blir hausta av Nasjonal-

biblioteket. Det gjeld òg for grunnpilaren i verksemda 

til Nasjonalbiblioteket, nemleg pliktavleveringa. Etter 

lov om avleveringsplikt skal alle allment tilgjengelege 

dokument pliktavleverast til Nasjonalbiblioteket. Alle-

reie i pliktavleveringslova av 1989 blei det fastsett at 

også edb-dokument skulle avleverast. I lova av 2015 

blei føresegna utvida. For alle dokument som blir plikt-

avleverte, seier lova no at digitale grunnlagsdokument 

skal avleverast i tillegg til utgivingsmediet. 

I 2021 blei det digitalt avlevert 131 340 timar med radio-

materiale og 108 060 timar med TV-sendingar. 5108 

e-bøker blei også avleverte digitalt og dessutan 30 141 

aviser, noko som svarar til 1 073 888 avissider.

Digital pliktavlevering av trykkgrunnlag 

Når Nasjonalbiblioteket tek imot digitale trykkje-

filer av til dømes aviser og tidsskrift, treng ein ikkje 

 lenger  digitalisere dei fysiske eksemplara av  materialet. 

Frå 2021 gjeld dette òg for forlagslitteratur som blir 

 registrert i Den norske Bokdatabasen. Bokbasen tek imot 

om lag 5000 trykkjefiler frå forlaga kvart år og leverer 

dei vidare til Nasjonalbiblioteket. I tillegg kan forlag som 

ikkje registrerer bøker i Bokbasen, sende trykkjefiler via 

Altinn.

TILSKOT FRÅ PRIVATE SAMLINGAR 

Arkivet til Jon Fosse 

Nasjonalbiblioteket tek imot mykje privat arkiv materiale 

kvart år, men det er ikkje kvar dag det kjem inn arkiv frå 

vår tids største litterære namn. Det var derfor med stor 

glede Nasjonalbiblioteket overtok ansvaret for arkivet 

til Jon Fosse i 2021. Det private arkivet inneheld mel-

lom anna dei første utklippsbøkene frå Fosses tid som 

student i Bergen i slutten av 1970-åra, omsetjingar av 

stykka hans på mange forskjellige språk, brev frå heile 

karrieren og plakatar frå oppsetjingar av teaterstykke 

over heile verda. Det gir ein unik sjanse til å bevare og 

formidle dei heilt spesielle verka som har treft ein nerve 

i tida med si stillfarne skildring av menneskeleg drama. 

Britiske krigskart 

9. april 2021, 81 år etter at nazistane marsjerte inn i 

Noreg, blei ein ny type kart tilgjengeleg i Nettbiblioteket: 

kart som britane brukte til å planleggje militære opera-

sjonar med i Noreg under andre verdskrigen. Samlinga 

kjem frå eit militærmuseum i New York og har ikkje 

eksistert i noko norsk arkiv før no. Saman med dei tyske 

krigskarta i samlinga til Nasjonalbiblioteket gir kart-

serien eit unikt innblikk i kva for geografiske opplysnin-

gar dei to krigsmaktene var interesserte i og hadde bruk 

for under krigen, og korleis Noreg såg ut på den tida. 

TONO-arkivet

Heilt sidan rettsforvaltaren TONO blei oppretta av 

norske komponistar i 1928, har organisasjonen spelt 

ei avgjerande rolle for livsgrunnlaget til store delar 

av musikkbransjen. I 2021 blei det klart at TONO skal 

avlevere heile arkivet sitt, nesten 100 år med norsk 

musikkhistorie, til Nasjonalbiblioteket. Arkivet inneheld 

mellom anna store mengder korrespondanse mellom 

musikkaktørar og dokumenterer verksemda til så å seie 

alle som har komponert musikk sidan 1928, så vel som til 

tekstforfattarar og forleggjarar.

Eit av dei britiske krigskarta frå samlinga.  
Kartet viser Grimstad i 1944, teikna frå lufta.



23
Del I 

Leiarens fråsegn 
Del II 

Introduksjon til 
 verksemd og hovudtal

Del III 
Aktivitetar og resultat 

i 2021

Del IV 
Styring og kontroll 

i  verksemda

Del V 
Vurdering av 

 framtidsutsikter

Del VI 
Årsrekneskap



2424
Del I 

Leiarens fråsegn 
Del II 

Introduksjon til 
 verksemd og hovudtal

Del III 
Aktivitetar og resultat 

i 2021

Del IV 
Styring og kontroll 

i  verksemda

Del V 
Vurdering av 

 framtidsutsikter

Del VI 
Årsrekneskap

NASJONAL BIBLIOTEKSTRATEGI 

På grunn av koronapandemien er Nasjonal bibliotek

strategi 2020–2023 utvida til også å gjelde 2024. I 2020 

gjekk alle midlar til krisetiltak i biblioteka, og det var der

for ikkje før i 2021 at ein fekk begynt på bibliotekstrate

gien slik han var tenkt. Det viktigaste grepet i strategien 

går ut på å leggje til rette for aktiv formidling i  biblioteka. 

Nokre av midlane har gått til kompetanseheving i biblio

teka, men det meste har gått til formidlingsprosjekt der 

bibliotekarane reiser ut i lokalsamfunnet for å formidle. 

Ordninga fungerer på den måten at biblioteka kan søkje 

om eit beløp på opptil 75 000 kroner til lønning av vikar. 

Med ein slik ordning kan bibliotekaren komme seg ut av 

biblioteket og drive oppsøkjande formidling. 

Lillesand bibliotek var blant søkjarane som fekk støtte 

til aktiv formidling i 2021. Prosjektet blei kalla Bøllefrø 

og bestod av tre delar: Ein bibliotekar oppsøkte først 

 klassar på 9. trinn og formidla samtidslyrikk frå i alt tolv 

lyrikarar som blei gitt ut i 2020. Elevane fekk òg møte 

ein samtidslyrikar, Atle Håland, før dei til slutt sjølve 

skulle skrive dikt som blei formidla av biblioteket. 

Bibliotekutvikling.no 

Nettsida bibliotekutvikling.no har i 2021 vore ein  viktig 

ressurs for alle bibliotek som søkjer støtte til aktiv 

formidling. Der kan ein sende inn søknad og finne 

kompetanse program knytte til aktiv formidling. Nettsida 

blei i 2021 utvikla til ein viktig ressurs for heile sektoren 

– ho fungerer som ein portal for innlevering av søknader 

og statistikk, ein prosjektbank, ein statistikkbank og ein 

læringsportal. På e-læringsplattforma til nettstaden, som 

blei utvikla i samarbeid med fylkesbiblioteka og lansert i 

2021, kan fylkesbiblioteka og andre relevante aktørar lage 

e-læringskurs for bibliotektilsette i norske bibliotek.

Bilete frå podkaststudio på Levanger bibliotek. Med støtte frå 
tippemidlar lagar biblioteket podkasten Les litt, ein formidlings-
podkast om musikk, litteratur og film som blir send kvar veke. 
Prosjektleiar Ylva Åmos Haugen fortel at podkasten har vore 
ein viktig formidlingskanal under pandemien, og at dei får gode 
tilbakemeldingar: «Mange føler nok at dei er blitt betre kjende 
med bibliotekarane etter at vi starta podkasten.»

�
Prosjektet ga oss ei  moglegheit 

til å skape kontakt med ein 
gruppe som  ikkje  vanlegvis 

 oppsøker  biblioteket.  
Og  ungdommane kjem tilbake, 

det ser vi i  ettertid – no er 
 faktisk fleire av  diktsamlingane 

lånte ut.

Signe Idsøe Røed, barne- og ungdoms-

bibliotekar ved Lillesand folkebibliotek
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DIGITALISERING 

Kulturarvdigitalisering 

Nasjonalbiblioteket er i kontakt med om lag 100 store 

og små institusjonar landet over. I 2021 blir det digitali-

sert alt frå norsk folkemusikk frå Norsk senter for folke-

musikk og folkedans, via samisk kunstarv frå Stiftelsen 

Lásságámmi, til TV-opptak frå TV Romsdal. Materialet 

kjem frå heile landet, blant anna frå Troms og Finnmark 

fylkesbibliotek, frå Ryfylkemuseet i vest og frå Svalbard, 

der fotoarkivet etter Svalbardposten blei sendt til Mo i 

Rana med båt sommaren 2021.

Digitaliseringa av materialet frå mange hundre for-

skjellige institusjonar er eit stort arbeid som vil ta fleire 

tiår. Derfor er det viktig å utvikle produksjonslinjer for 

ulike medietypar. I 2021 blei produksjonslinja for lyd 

 ferdig, og arbeidet med å digitalisere lydmateriale tok 

til.  Mellom anna har Nasjonalbiblioteket digitalisert 

lydmateriale frå samarbeidspartnaren Mjøsmuseet, som 

i 2021 leverte meir enn 2000 lydeiningar til Nasjonal-

biblioteket i Mo i Rana.

�
Det finnes visstnok ikke en 

gratis lunsj, men dette er vel 
det nærmeste man  kommer. 

Kjempefornøyd! 

Ole Anders Lundgaard Evensen,  

Mjøsmuseet

�
For oss er dette en  strålende 

anledning til å håndtere 
 materiale som tidligere har 

vært lite tilgjengelig for oss. 

Tor Arne Johansen,  

Arbeiderbevegelsens arkiv og bibliotek

�
Vi har mottatt digitale filer 
fra den første forsendelsen 

 allerede. Erfaringene så langt 
gjør at vi ser positivt på å sende 

mer materiale i fremtiden.

Karl Peder Mork,  

Vestland fylkesarkiv

Frå opninga av Svalbard museum.  
Biletet er frå arkivet etter Svalbardposten.
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Landssvikarkivet 

Eit av dei mest brukte arkiva oppbevart i samlinga til 

Arkivverket skal no digitaliserast. Landssvikarkivet er 

ei svært viktig kjelde til norsk krigshistorie, noko ein 

kan sjå på talet på førespurnader frå publikum. Om lag 

40 prosent av alle brukarførespurnader til Arkivverket 

omhandlar Landssvikarkivet. I 2021 begynte Arkiv

verket og Nasjonalbiblioteket eit pilotprosjekt med 

308 av dei over 90 000 sakene som skal digitaliserast. 

I sakene finst det forskjellige typar materiale: bilete, 

dokument, NSmedlemsbøker – jamvel skarpskot. 

Fordi materialet har vore oppbevart under dårlege for

hold, mellom anna på loftet på Victoria terrasse i Oslo, er 

mange av landssviksakene i dårleg forfatning. Derfor må 

mykje av digitaliseringsarbeidet gjerast manuelt. I 2021 

blei det sett opp kamerariggar som gjer dette arbeidet 

Ein spesialbygd kamerarigg gjer det 
mogleg å enkelt sjå  igjennom og  skanne 
skjørt materiale utan å ta for mykje på det. 
Foto: Live Vedeler Nilsen.

Samarbeid med Arkivverket 

1. desember 2021 oppretta Arkivverket eit eige kontor 

i Nasjonalbiblioteket sine lokale i Mo i Rana og fem 

nye Arkivverket-tilsette begynte arbeidskvardagen 

sin der. Kontoret blei oppretta i samband med at ein 

av dei  største fjellhallane i dei nye fjellmagasina i Mo i 

Rana, som tilhøyrer Arkivverket, er planlagd opna i 

2022. Samtidig er aktiviteten knytt til digitalisering 

av materialet til Arkivverket blitt tredobla. I tillegg til 

nye  tilsetjingar har det vore teke i bruk nye maskiner 

og ny teknologi i digitaliseringsarbeidet, noko som har 

gjort digitaliseringa mykje meir effektiv enn tidlegare. 

Det har mellom anna ført til ei tidobling i digitalise-

ringa av norske hovudregisterkort, altså kort frå folke-

registeret i Noreg. Heile det omfattande arkivet, med 

20,6  millionar digitaliserte sider, blei ferdig digitalisert 

i 2021.

I 2021 har medarbeidarar i Rana utvikla 
eit heilautomatisk filmframtrekk for digi-
talisering av 135mm-film. Framtrekket 
 består av to kamera som kommuniserer 
med kvarandre: eitt som analyserer film-
stripa for objekt og eitt som fotograferer 
når objektet er  funne. Deretter trekkast 
filmstripa vidare til  neste objekt. Ei film-
stripe består normalt av seks objekt og 
tek om lag seks  sekund å  digitalisere 
med den nye løysinga. Foto: Marius 
Nyheim Kristoffersen.
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Nye maskiner gjer det mogleg å digitalisere store format meir 
 effektivt enn tidlegare, som til dømes denne avisa, som er om lag fire 
gonger så stor som ei vanleg avis. Foto: Marius Nyheim Kristoffersen.

svært effektivt. I 2021 digitaliserte  Nasjonalbiblioteket  

909 mapper frå Landssvikarkivet, som utgjer totalt 

269 031 sider. Etter digitaliseringa skal Landssvikarkivet 

oppbevarast i den nye fjellhallen til Arkivverket som er 

samlokalisert med Nasjonalbiblioteket i fjellanlegget i 

Mo i Rana. 

«Landssvikarkivet har ei særeigen interesse for landets 

historie. Det belyser krigen, okkupasjonstida og enkelt-

skjebnar. No blir dette unike kjeldematerialet enklare 

tilgjengeleg for både forskarar og folk flest. Det gir 

moglegheiter for meir forsking og ei djupare forståing 

av landssvikoppgjeret nasjonalt. Dette er den største og 

mest omfattande digitaliseringa av krigskjelder Arkiv-

verket nokosinne har gjennomført», seier riksarkivar 

Inga Bolstad i ei pressemelding.
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Ein rull 16 mm-film med 
optisk lydspor blir inspisert 
over  lysbordet. I løpet av 
ein  månad digitaliserer film-
avdelinga mellom 400 000 
og 800 000 ruter/frames. 
Det svarer til mellom 4 og 
14 timar film, avhengig av 
biletfrekvensen.

Teknikar Jørgen Bartnes klargjer og trer opp ei 
1" C-maskin for digitalisering.

Foto: Marius Nyheim 
Kristoffersen.

Bandspelaren Otari MTR-12 blir hyppig brukt til 
å  digitalisere analoge ½" og ¼" lydband.
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MASSEDIGITALISERINGSPROGRAMMET

Sidan 2006 har Nasjonalbiblioteket arbeidd kontinuer

leg med å digitalisere alt som finst av materialtypar. 

I 2021 har veksten i digitalisert materiale fordelt seg 

slik:

Aviser

Ved utgangen av 2021 var om lag 69 prosent av alle 

aviser som nokon gong er gitt ut i Noreg, digitaliserte. 

Det er ei auke på 12  prosent sidan 2020, og utgjer totalt 

meir enn 54 millionar avissider. 

Foto

Nasjonalbiblioteket har digitalisert 895 540 fotografi i 

2021. Dette er ein liten nedgang frå i fjor. Det skyldast 

at det i 2021 blei brukt meir ressursar på å digitalisere 

fotografi frå negativar heller enn positive fotografi på 

fotopapir. Fotografi frå negativar er vanskelegare å 

 digitalisere. 

Musikk- og lydopptak

I 2021 blei det digitalisert 9 559 einingar med lyd-/

musikkopptak og 24 980 timar radioopptak frå magnet-

band.

Video

Det blei digitalisert 2 882 videotitlar og 320 filmtitlar i 

2021.

Bøker, tidsskrift og anna trykt materiale

I 2021 blei det digitalisert 38 945 bøker og 14 561 tids-

skrifthefte frå eiga samling. I tillegg er det digitalisert 

9 942 332 sider arkivmateriale for Arkivverket.

Manuskript

Det blei digitalisert 42 003 sider med handskrifter og 

notemanuskript i 2021.

Kart

Det blei digitalisert 1052 nye kart i 2021. Totalt har 

Nasjonalbiblioteket digitalisert 2857 kart.

+12%

%

69
Ved utgangen av 2021 var om lag 69 prosent av alle 
aviser som nokon gong er gitt ut i Noreg, digitaliserte. 

Det er ei auke på 12  prosent sidan 2020
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Før digitalisering reinsar Jacob Dobewall lydhovuda og  metalldelane for 
skit, støv og limrestar frå tidlegare band. For tida  digitaliserer han Arne 
Bendiksensamlinga og materiale til Christer Falcks reutgivingsprosjekt 

på CD/vinyl. Foto: Marius Nyheim Kristoffersen.



3232
Del I 

Leiarens fråsegn 
Del II 

Introduksjon til 
 verksemd og hovudtal

Del III 
Aktivitetar og resultat 

i 2021

Del IV 
Styring og kontroll 

i  verksemda

Del V 
Vurdering av 

 framtidsutsikter

Del VI 
Årsrekneskap

SAMLING PER 31.12.2021*

MATERIAL- 
TYPE

DIGITALI- 
SERINGS- 
TILVEKST

DIGITAL 
 AVLEVERING 

TILVEKST

DIGITAL  
SAMLING 2021

ANALOG 
TILVEKST

ANALOG 
SAMLING 

2021

EININGS- 
TYPE

Aviser 611 814 30 141 3 716 872 32 590 5 713 494 Hefter

Bilete 895 540 – 3 858 707 115 000 3 391 675 Tall

Bøker 38 945 7 149 642 410 91 191 3 214 750 Tall

Håndskrifter 
og note-
manuskript

42 003  – 916 750 Ca. 320 
hyllemeter

6 720 
hyllemeter Sider

Film 3 202 3 250 26 511 8 694 413 528 Rull/
kas-sett

Kart 1 052 24 2 881 773 Ca. 150 000 Tall

Musikk/
lydopptak 9 559 10 79 556 10 515 301 417 

Bånd, 
plater 

o.l.

Notetrykk  – 126 126 1 153 100 730 Tall

Plakatar 662  – 18 469 932 135 026 Tall

Postkort  –  – - 1 462 272 018 Tall

Radio* 24 980 131 340 1 916 331 383 275 766 Timar

Småtrykk  -  – - 28 714 2 822 304 Tall

Tidsskrift 14 561 1 206 77 215 47 463 4 551 706 Hefte

TV*  108 060 1 320 406 124 1 269 124 Timar

Nett- 
dokument  1 051 513 971 29 214 499 114 – – Tall

*  Radio og TV kjem i hovudsak som digitale filer, ikkje som kassettar.

Denne tabellen omfattar alt registrert materiale, både norsk og utanlandsk. For enkelte materialtypar er det fleire analoge eksemplar.  
Det samla talet viser dermed ikkje kor mange unike titlar Nasjonalbiblioteket eig.
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SAMLINGSVEKST I 2021

DIGITALT PLIKTAVLEVERT INNHALD I 2021 

MEDIUM MENGDE UTVIKLING SIDAN 2020

Radio 131 340 timar frå 15 radiokanalar Nedgang på 0,3 %

Tv 108 060 timar med TV-sendingar frå 12 TV-kanalar Auke på 3,1 %

Film 98 titlar Nedgang på 62,9 %

Video 19 titlar Nedgang på 55,8 %

Aviser 30 141 aviser (1 073 888 sider) frå 227 avistitlar Nedgang på 2,3 %

E-bøker 5 108 e-boktitlar Auke på 59,8 %

RESULTAT OG MÅLOPPNÅING

OVERORDNA MÅL 1.  NASJONALBIBLIOTEKET SKAL SIKRE OG BEVARE PLIKTAVLEVERT MATERIALE OG ANDRE SAMLINGAR, OG ARBEIDE 
FOR AUKA BRUK AV OG INTERESSE FOR SAMLINGA. 

DELMÅL TIL OVERORDNA MÅL 1 STYRINGSPARAMETER TIL OVERORDNA MÅL 1 AMBISJON KOMMENTARAR

1.1  Nasjonalbiblioteket skal 
ta vare på og sikre den 
 publiserte norske kunnskaps- 
og kulturarven for gjenbruk.

1.1.1  Nasjonalbiblioteket skal samle inn, 
 registrere og gjere tilgjengeleg  materiale 
som  publiserast for den norske allmenta 
 uavhengig av medietype og teknologisk 
plattform.

Oppnådd

1.1.2  Nasjonalbiblioteket skal oppbevare 
 sikringssamlinga etter metodar som er 
 internasjonalt anerkjente når det gjeld klima 
og fysisk sikring.

Ikkje oppnådd 
1)

1.1.3  Nasjonalbiblioteket skal arbeide for å 
 komplettera den historiske samlinga.

Oppnådd

1.2  Nasjonalbiblioteket skal gjen-
nom utvikling av nettbibliote-
ket og aktive formidlingstiltak 
styrke interessa for kunn-
skaps- og kulturarven.

1.2.1  Nasjonalbiblioteket skal jobbe for at 
 kjennskapen til, og bruken av nb.no aukar.

Halde 
 besøkstalet 
på same nivå 
som i 2020

Ikkje oppnådd 
2)

1.2.2  Gjennom eit breitt publikumsretta program 
og utstillingar skal Nasjonalbiblioteket 
grunnfeste posisjonen sin som møtestad for 
kulturopplevingar og folkeopplysing.

Halde 
publikums-
talet på same 
nivå som i 
2020

Ikkje oppnådd 
3)
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DELMÅL TIL OVERORDNA MÅL 1 STYRINGSPARAMETER TIL OVERORDNA MÅL 1 AMBISJON KOMMENTARAR

1.2.3  Nasjonalbiblioteket skal formidle historier 
frå samlinga gjennom å produsere redigert 
innhald på digitale flater (podcastar og 
videoar).

Halde 
 aktiviteten 
på same nivå 
som i 2020

Oppnådd

1.3  Nasjonalbiblioteket skal 
gjennom sin samling, sine 
formidlingsverktøy og sin 
fagkompetanse være kjel-
de og infrastruktur både for 
egen og andres forsking og 
utviklingsarbeid.

1.3.1  Nasjonalbiblioteket skal gjennom auking av 
den digitale samlinga og utvikling av verktøy 
for å bruke denne, legge til rette for auka 
bruk av samlinga som kjeldemateriale.

Oppnådd

1.3.2  Nasjonalbiblioteket skal tilby forskar tenester 
som forskarplassar, referanse teneste, 
 påsynsrom og spesialbibliografiar som for-
skingsmiljøa opplever som relevante og gode.

Oppnådd

1.3.3  Nasjonalbiblioteket skal delta i og initiere 
forskingsprosjekt og infrastrukturprosjekt 
som har støtte frå Norges forskningsråd.

Oppnådd 
4)

1.3.4  Nasjonalbiblioteket skal publisere faglege 
og vitskapelege artiklar og bøker med 
utgangspunkt i egen samling og 
samlingskompetanse. samling og 
samlingskompetanse.

15 
 vitskape lege 
artiklar

Oppnådd 
5)

1.3.5  Nasjonalbiblioteket og Språkrådet skal 
samarbeide om en språksatsing som styr-
ker bruken av bokmål, nynorsk og talemål i 
både offentlege og private digitale teneste 
tilbod.

Etablere ein 
årleg tiltaks-
plan i sam-
arbeid med 
Språkrådet

Oppnådd 
6)

1.3.6  Nasjonalbiblioteket skal styrke Språkbanken 
med språkressursar som er viktige for utvik-
ling av nynorsk og norske målføre. 

Gjere tilgjen-
geleg minst 
fem nye 
ressursar i 
Språkbanken

Oppnådd 
7)

1.3.7  Nasjonalbiblioteket skal bidra til utvikling av 
det lokalhistoriske feltet.

Bruken av lo-
kalhistoriewiki.
no skal auke 
med 10 %.

Oppnådd
8)

1.3.8  Nasjonalbiblioteket skal væra infrastruktur 
for norsk kulturnæring

Oppnådd

1.4  Nasjonalbiblioteket skal løyse 
oppgåvene sine like effektivt 
som dei beste tilsvarande in-
stitusjonane internasjonalt

1.4.1  Nasjonalbiblioteket skal samanlikne seg 
med søsterinstitusjonar for å sikre at 
 teknologien og metodikken som blir brukt 
på digitaliseringsfeltet, kan samanliknast 
med dei beste.

Ikkje oppnådd 
9)

1.4.2  Nasjonalbiblioteket skal følgje opp 
 kostnadene i ulike steg i pliktmottaksløypa 
for å sikre at arbeidsprosessar og material-
flyt kan sporast og er optimaliserte.

Oppnådd 
10)

1.4.3  Ein avtalt del av fjernlånsbestillingane mot 
depotbiblioteket skal være sende ut innan 
to døgn.

95 % Oppnådd 
11)
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OVERORDNA MÅL 2.  NASJONALBIBLIOTEKET SKAL MEDVERKE TIL AT BIBLIOTEKSEKTOREN STYRKAST SOM FORMIDLAR AV  LITTERATUR, 
KUNNSKAP OG KULTURARV, OG LEGGJE TIL RETTE FOR AT FOLKEBIBLIOTEK BLIR AKTUELLE OG UAVHENGIGE 
 MØTEPLASSAR OG ARENAER FOR OFFENTLEG SAMTALE OG DEBATT.

DELMÅL TIL OVERORDNA MÅL 2 STYRINGSPARAMETER TIL OVERORDNA MÅL 2 AMBISJON KOMMENTARAR

2.1  Nasjonalbiblioteket skal 
 medverke til at norske 
folke bibliotek utviklar seg 
som lokale kunnskaps- og 
 kultursenter, og utvikle ein 
nasjonal infrastruktur for 
biblioteksektoren

2.1.1  Nasjonalbiblioteket skal i løpet av 2021 
ha kome i gang med aktivitetane i den nye 
 bibliotekstrategien for 2020-2023.

15 av 25 Oppnådd  
12)

2.1.2  Nasjonalbiblioteket skal i 2021 saman-
fatte erfaringane frå dagens løysning med 
gratis metadata for alle bibliotek og kome 
med anbefaling om permanente løysningar 
 gjeldande frå 2022.

frist 1. 
oktober

Oppnådd 
13)

OVERORDNA MÅL 3.  NASJONALBIBLIOTEKET SKAL DIGITALISERA DOKUMENTBASERT KULTURARV FRÅ NORSKE ARKIV, BIBLIOTEK OG 
 MUSEUM, OG MEDVERKE TIL AT KULTURARVEN BLIR TILGJENGELEG FOR DET NORSKE FOLK.

DELMÅL TIL OVERORDNA MÅL 3 STYRINGSPARAMETER TIL OVERORDNA MÅL 3 AMBISJON KOMMENTARAR

3.1  Nasjonalbiblioteket skal vere 
i operativ produksjon med 
ABM-digitaliseringa. 

 

3.1.1  Nasjonalbiblioteket skal vere i dialog med 
eit breitt spekter av ABM-institusjonar om 
samlingar for digitalisering.

50 
institusjonar

Oppnådd 
14)

3.1.2  Nasjonalbiblioteket skal ta i mot samlingar 
frå fleire institusjonar i 2021.

15 
institusjonar

Oppnådd 
15)

1)  Mens ein ventar på at nytt fjellanlegg kan takast i bruk er ein del materiale oppbevart på meir suboptimale mellomlager.
2)  Det er ein nedgang i besøkstalet på nb.no i 2021 på 3,7 %.
3)  Det var ein nedgang på 5,4 % i fysisk besøk frå 2020 til 2021. Dette knyter seg blant anna til at ei planlagt utstilling i 2021 blei flytta 

til 2022 pga. pandemien, og at vi planla eit noko lågare tal på arrangement enn året før.
4)  I 2021 har Nasjonalbiblioteket deltatt i eller initiert 13 aktive prosjekt.
5)  Det blei i 2021 publisert 28 artiklar (15 til NVI-rapportering).
6)  Det er etablert eit samarbeid i samsvar med avtale.
7)  Språkbankens katalog har i 2021 blitt oppdatert med 9 nye eller oppgraderte ressursar, bl.a. ein endeleg versjon av Stortingskorpuset, 

Målfridkorpuset, og NB-BERT.
8)  Det har i 2021 vore høg aktivitet på lokalhistoriewiki.no, men aktiviteten er vanskelig målbar pga. overgang til ny statistikkmetode.
9)  Det har pga. pandemien ikkje vore gjennomført besøk ved søsterinstitusjonar i løpet av 2020 og 2021. Nasjonalbiblioteket jobbar  kontinuerleg 

med kvalitet og effektivitet på digitaliseringsfeltet.
10)  Ressursane på pliktavlevering har samla sett gått ned frå 46,8 årsverk i 2020 til 43,6 i 2021. Ein stadig større andel av årsverka brukast 

på  digitalt materiale.
11)  I 2021 blei 96 % av bestillingane mot Depotbiblioteket utsendt i løpet av to døgn.
12)  Det er sette i gang arbeid på 24 av 25 tiltak. 9 tiltak er løpande eller gjennomført.
13)  Dagens løysning med kjøp av metadata blir vidareført ut november 2023. Ei permanent løysning skal vere på plass frå same dato.
14)  Nasjonalbiblioteket har vore i kontakt med ca. 100 institusjonar om samlingar for digitalisering i 2021.
15)  Nasjonalbiblioteket har fått samlingar frå 30 ABM-institusjonar i 2021.
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UTVALDE NØKKELTAL

UTVALDE PRODUKSJONSTAL FRÅ DIGITALISERINGSPROGRAMMET 2019 2020 2021

Bøker – tal i sider 2 300 000 6 400 000 7 227 701 

Avissider 4 700 000 5 600 000 7 243 202 

Foto 502 000 956 000 895 540 

Tidsskrift – sider 1 200 000 1 300 000 1 034 030 

Lyd frå trua format – tal på einingar 4900 8400 9 559 

Film – frames* per månad 602 422 533 000 528 707 

Arkiv –sider 2 324 205 10 172 986 9 942 332 

*      Ein gjennomsnittleg film har 18–24 frames per sekund.

UTVALDE DIGITALE TENESTER – EININGAR SOM ER TILGJENGELEGE 
I HEILE NOREG

2019 2020 2021

Bøker (inkludert bøker som er tilgjengelege gjennom Bokhyllaavtalen) 285 006 288 116 288 519

Aviser (inkludert aviser som er tilgjengelege i norske bibliotek) 1 660 000 2 407 174 3 000 273

Tidsskrift (inkludert tidsskrift som er tilgjengeleg gjennom 
Bokhyllaavtalen) 28 564 40 560 52 438
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BESØK 2019 2020 2021

Besøk på nb.no (nettbiblioteket), målt i økter 5 156 940 7 272 178 7 003 567 

Podkastavspelingar, strøymetenester og varig lenkje til 
arrangementsopptak* 114 871 473 315 511 578

Samla tal for besøkande på Solli plass 202 680 86 258 73 628

Separate tal for fysisk besøkande til utstillingar og arrangement på 
Solli plass 41 721 25 607 17 264

Samla tal på besøkande – både digitalt og fysisk 5 474 491 7 831 751 7 588 773

*     Tala viser at det har vært ein beskjeden auke i digitale avspelingar til 
podkast, strøymetenester og arrangementsopptak frå 2020 til 2021. 
Det kan nevnast at eit enkelt arrangement frå 2020, ein samtale med 
svartmetallbandet Darkthrone i oktober 2020, hadde nær 60 000 
 publikum, noko som trekker talet frå 2020 sterkt opp.

ARRANGEMENT OG UTSTILLINGAR 2019 2020 2021

Arrangement 164 200 130

Utstillingar og plakatutstillingar for folkebiblioteka 8 8 6
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Førjulsstemning på Nasjonalbiblioteket i Oslo. 
Foto: Gorm K. Gaare.
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asjonalbiblioteket bruker mål- og resultat-

styring som grunnleggjande styrings-

prinsipp i verksemda. Nasjonalbiblioteket 

viser til at den samla måloppnåinga er god.

Nasjonalbiblioteket gjennomfører risikoanalysar for 

handlingsplanen og for store satsingar. Det er eit over-

ordna mål at det ikkje skal vere knytt vesentleg risiko til 

utføringa av samfunnsoppdraget. 

I 2021 har verksemda konsolidert oppdraget med å 

utvide aktiviteten på Mo. Nasjonalbiblioteket er ferdig 

med rekrutteringsprosessane og arbeidde gjennom året 

med å utvikle produksjonsløyper. Ombygging av lokala 

er sett i gang. Det blir no innhenta erfaringsgrunnlag 

knytt til organisering, og på slutten av driftsåret 2021 var 

verksemda i gang med organisatoriske justeringar med 

tanke på produksjonsoptimalisering. 

Når det gjeld vurderingar av trusselbiletet, baserer 

dei interne vurderingane til Nasjonalbiblioteket seg 

på det trusselbiletet som PST og NSM presenterer. I 

tillegg blir det innhenta vurderingar om kriminalitet 

 presentert av politiet i den årlege STRASAK-rapporten. 

Nasjonal biblioteket har sett i verk ein intern prosess 

der  oppdraget er å arbeide systematisk med å utvikle 

system for internkontroll og risikostyring og følgje opp 

desse. 

S T YRING OG  KONTROLL  
I  VERKSEMDA

DEL IV

N
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Ressursbruk og effektivitet blir følgt opp mellom anna 

gjennom arbeidsplanar og konkrete produksjonsmål. 

Det blir òg arbeidd målretta med risikostyring som ein 

integrert del av verksemdsstyringa. Alle større satsingar, 

inkludert bibliotekstrategiar, blir gjennom året følgde 

tett opp i leiarmøte. Planane blir reviderte og risiko

vurderte med tanke på måloppnåing. 

NÆRMARE OMTALE AV STYRING OG 

KONTROLL

Nasjonalbiblioteket gjennomfører årleg detaljerte bud

sjettgjennomgangar på alle nivå i verksemda. Førin

gane ved årlege rammer for tildelingar blir implemen

terte i planar og budsjett. Ved inngangen til året blir det 

gjennomført intern styringsdialog med alle direktørar. 

Etter denne blir den enkelte avdelingsdirektøren til

delt rammer og fullmakter. Dette skjer gjennom Internt 

 disponeringsskriv, som blir følgt opp ved månadlege rap

porteringar.

Rekneskapsføring 

Verksemda fører rekneskap etter SRS. Vurderinga er at 

oppfølginga av rekneskapsrapporteringa gir eit påliteleg 

nok grunnlag for styring og vedtak.

Likestilling

Nasjonalbiblioteket legg vekt på å oppfylle den pålagde 

aktivitetsplikta og følgjer opp alle tilsetjingsprosessar 

basert på lovpålagde krav og anbefalingar. Dette gjeld 

innanfor alle område som er framheva i regelverket, 

mellom anna arbeid for å fremje integrering, mangfald 

og likestilling. Det blir lagt særleg vekt på å inkludere 

personar med funksjonsnedsetjing og hindre diskrimi-

nering av utsette grupper.

Nasjonalbiblioteket har ingen grunn til å tru at korona 

har hatt konsekvensar for likestillinga. 

Verksemda er framleis særleg oppteken av å fremje like-

stilling og unngå diskriminering ved alle tilsetjingar. 

Som tiltak innanfor aktivitetsplikta arbeider Nasjonal-

biblioteket målretta med analysar basert på nøkkeltal 

av tilsettmassen for å minimere eventuelle diskrimine-

ringsgrunnlag. Det blir mellom anna gjort ved hjelp av 

kartlegging, prosedyrar, revisjon av internkontrollar og 

medarbeidarundersøkingar:

�  Kartlegging – samanstilling av personaldata. Verk-

semda følgjer utviklinga for mellom anna:

LIKESTILLING

ALLE STILLINGAR* LEIARSTILLINGAR LØNN**

Menn Kvinner Tal Menn Kvinner Tal Kvinner/
menn

2020 49,5 % 50,5 % 477 50 % 50 % 36 97,1 %

2021 50,7 % 49,3 % 515 47 % 53 % 36 96,7 %

*  Prosentdel menn og kvinner pluss antal stillingar. Målt berre for fast tilsette.
**  Den gjennomsnittlege årslønna til kvinner i prosent av den gjennomsnittlege årslønna for menn. Målt berre for fast tilsette.
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—  kjønnsfordelinga i verksemda 

—  lønnsforhold – kan òg brytast ned på kjønn, alder, 

 stillingskodenivå, lokasjon og avdeling

—  arbeidstid (heiltid, deltid, overtid)

—  fråvær – statistikk for foreldrepermisjonar, sjukefrå

vær, fråvær på grunn av sjukt barn – også pandemi

relatert etc. 

—  oversikt over uttak av personalpolitiske satsingar, til 

dømes seniorpolitiske tiltak og kompetansetiltak. 

Data som kjem fram i slike kartleggingar, blir òg gått 

gjennom i forum for medbestemming (IDF).

�  Prosedyrar – i verksemdsprosedyrane for tilsetjingar 

ligg det anbefalingar for korleis stillingsutlysingar 

skal utformast. Vi går jamleg gjennom prosedyrane 

med alle leiarar.

�  Revisjonar av internkontrollar – vi går jamleg gjen

nom verksemdsprosedyrane, også med tanke på om 

dei fungerer for ulike grupper tilsette og arbeids

søkjarar, til dømes for personar med nedsett funk

sjonsevne.

�  Medarbeidarundersøkingar – vi gjennomfører med

arbeidarundersøkingar kvart andre år. 

Nasjonalbiblioteket planlegg to aktivitetar i samband 

med dei utvida krava:

1.  NB skal utarbeide ein modell for å risikoanalysere 

områda diskriminering, mangfald og likestilling. 

Denne modellen skal, saman med kartlegging av no

situasjonen, danne grunnlag for eventuelle nye tiltak.

2.  I Nasjonalbiblioteket er det få som har deltidsstillingar. 

Det skal likevel utgreiast korleis NB kan vareta aktivi

tetspliktene overfor dei arbeidstakarane det gjeld. 

Som følgje av bemanningssituasjonen knytt til korona er 

ikkje desse aktivitetane gjennomførte i 2021. Aktivite-

tane er flytta til 2022.

HMS/arbeidsmiljø

Nasjonalbiblioteket har ein stabil tilsettmasse. Det er 

lite uønskt gjennomtrekk, og den gjennomsnittlege pen-

sjonsalderen er svært høg (over 68 år). 

Ved nyrekrutteringar legg Nasjonalbiblioteket stor vekt 

på å rekruttere personale med kompetanse som kan dek-

kje behova våre også i framtida.

Mange av dei tilsette har produksjonsoppgåver som 

fører til ein statisk arbeidskvardag. Derfor legg vi stor 

vekt på tiltak for å motverke uønskte effektar av dette. 

Jobbrotasjon fungerer godt i enkelte seksjonar. Eit anna 

døme er innføring av tilrettelagd pausetrim i form av 

korte treningsøkter. Det er bedriftshelsetenesta som 

organiserer pausetrimmen.

Ved enkelte arbeidsprosessar nyttar ein kjemikalium 

som inneber ein potensiell helserisiko. I regi av AMU 

er risikoanalysen revidert i 2021, og handlingsplanen er 

oppdatert. Det blir gjennomført målretta oppfølging av 

risikoutsett personell i regi av bedriftshelsetenesta.

Medarbeidarundersøkingar

Medarbeidarundersøkinga frå seinhausten 2020 blei 

følgd opp i 2021. Resultat og oppfølgingsplanar blei mel-

lom anna gjennomgått i ei utvida leiarsamling hausten 

2021, der alle leiarar og tillitsvalde i verksemda var samla. 

Det er planlagt ei ny medarbeidarundersøking i 2023. 

Inkluderingsdugnaden

Nasjonalbiblioteket har i fleire år arbeidd systematisk 

for å sikre at personalarbeidet vårt ikkje verkar eksklu-

derande for nokon partar. I prosedyrane våre har vi lagt 



4444
Del I 

Leiarens fråsegn 
Del II 

Introduksjon til 
 verksemd og hovudtal

Del III 
Aktivitetar og resultat 

i 2021

Del IV 
Styring og kontroll 

i  verksemda

Del V 
Vurdering av 

 framtidsutsikter

Del VI 
Årsrekneskap

til rette for dette mellom anna ved å beskrive korleis 

utveljinga av jobbsøkjarar skal gjennomførast. 

I 2021 blei det tilsett 36 personar i faste stillingar. Av 

desse blei 3 registrerte med behov for tilrettelegging, 

nedsett funksjonsevne eller hòl i CV-en.

For driftsåret 2021 oppnådde Nasjonalbiblioteket mål-

setjinga om 5 %. 

Krafttak for mangfald

I 2021 har Nasjonalbiblioteket saman med Universitetet 

i Oslo og forskingssatsinga UiO:Norden hatt ei lang rek-

kje fysiske og digitale arrangement der vi har utforska 

ideen om det nordiske fellesskapet frå mellomalderen 

og fram til i dag. Vi har mellom anna sett på Nordens 

eldre og nyare historie i eit mangfaldsperspektiv, både 

med tanke på likestilling, urfolk, innvandring, bistand og 

ulike nordiske offentlegheiter.

Hausten 2020 opna Nasjonalbiblioteket ei utstilling 

om Nansenpasset, verdas første internasjonale identi-

tetskort for flyktningar. Her fortalde vi om opphavet til 

Nansenpasset i kjølvatnet av den første verdskrigen og 

flyktningkrisa på den tida, og vi fortalde òg historiene til 

nokre av flyktningane som kom til Noreg og busette seg 

her på denne tida. Vi trekte dessutan linjer til flyktning-

situasjonen i Noreg i dag gjennom formidling på scenen 

og i sosiale medium som aktualiserte utstillinga.

100-årsjubileumet for Gunvor Hofmo blei markert med 

ei utstilling, ulike arrangement og ei bokutgiving. Her 

tok ein mellom anna opp ulike tema rundt legninga 

hennar og korleis den påverka både forfattarskapet og 

livet hennar. I boka Verden og buksene utforska forfattar 

Kaja Schjerven Mollerin korleis kjønnsidentiteten og 

kjærleiken til kvinner påverka den psykiatriske behand-

linga Hofmo fekk, og korleis dette reflekterte synet på 

homofili og kvinners kjærleiksliv på denne tida.

Gjennom året utforska Yousef Hadaoui norske humor-

klassikarar som brubyggjarar mellom nordmenn og inn-

vandrarar. Klassiske tv-seriar som Fleksnes, Fredriks-

sons fabrikk og Pompel og Pilt har fått generasjonar av 

nordmenn til å le, også nye nordmenn – men har vi ledd 

av det same, og kva kan det vi ler av, fortelje oss om den 

norske kulturen?

På skuleprogrammet relanserte og formidla vi ein serie 

arrangement med Leo Ajkic frå 2020, som blei sett av 

skuleelevar over heile landet.

Nasjonalbiblioteket har ansvaret for den fleirspråklege 

bibliotektenesta (DFB). DFB har tre hovudfunksjonar:

�  ha ei innkjøps- og katalogavdeling for litteratur og 

andre medium på mange språk

�  vere nasjonal fjernlånssentral for litteratur og medium 

på andre språk enn norsk

�  gi rettleiing om bibliotektenester til eit fleirkulturelt 

norsk samfunn

Tilsetjingar 2021

Nytilsette totalt 36

Nytilsette frå målgruppene 3

Andel nytilsette med nedsett funksjons-
evne eller hòl i CV-en 8,3 %

44
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DFB låner ut ca. 100 000 bøker i året og arrangerer kvart 

år ein konferanse for bibliotekarar om mangfald i biblio

teket. 

Nasjonalbiblioteket gjennomførte i 2021 ei brukar

undersøking om DFB. Undersøkinga viste at alle norske 

folkebibliotek kjenner til DFB, og over 90 % svarer at 

dei kjenner godt til DFB. Rapporten viser at biblioteka 

er svært nøgde med den fleirspråklege bibliotektenesta. 

Nasjonalbiblioteket samarbeider med Kungliga bibliote

ket i Sverige om tenesta Verdsbiblioteket, som er ei 

nett  eneste for strøyming av ebøker og elydbøker. 

Verds biblioteket rettar seg direkte mot sluttbrukaren, 

og i Noreg kan alle med norsk IPadresse nytte denne 

tenesta. Per i dag har Verdsbiblioteket bøker på rundt 

tolv språk. Det er ebøker for både barn og vaksne, men 

med hovudvekt på barnelitteratur.

FNs berekraftsmål

På same måte som innanfor «krafttak for mangfald» er 

Nasjonalbiblioteket eit samfunnsinstrument for påverk

nad mot FNs berekraftsmål. 

Satsinga innanfor digital formidling og kunnskaps

deling kan knytast til fleire av måla. Utviklinga og til

gjengeleggjeringa av ein norsk språkbank skal bidra til 

å utvikle ny teknologi – til dømes omsetjingsteknologi. 

Dette kan igjen utnyttast innanfor utdanningssekto

ren eller for å motverke ulikskap då det vil kunne vere 

med på å opne for deling av kompetansebyggjande 

informasjon.

Målretta utnytting av teknologi på verksemdsnivå fører 

til mindre reising og bidreg dermed til å redusere miljø

avtrykket. I Nasjonalbiblioteket er vi dessutan opptekne 

av energieffektivisering og av å nytte såkalla grøn energi. 

Verksemda er miljøsertifisert.

Nasjonal bibliotekstrategi – Rom for demokrati og dan-

nelse 2020–2023 (side 8) løftar fram berekraftsmåla:

De 17 målene og 169 delmålene tar for seg ulike sektorer 

og grupper, der bibliotekene er viktige bidragsytere til 

mange av målene. Bibliotekene befinner seg i skjærings

punktet mellom kultur, utdanning og livslang læring, 

folke helse og sosialt arbeid. Dette gir et godt utgangs

punkt for å jobbe aktivt med bærekraftsmålene. Med 

24 millioner besøkende bare i folkebibliotekene har biblio

tekene en unik mulighet til å nå befolkningen med kunn

skap om 2030agendaen.

Ein legg derfor vekt på berekraftsmåla i utlysinga av 

prosjektmidlar til biblioteka. I 2021 blei det gitt støtte 

til ti bibliotekprosjekt som hadde berekraftsmåla som 

innsatsområde.

Hovudtemaet for Nasjonalbibliotekets årlege biblio-

tekleiarkonferanse, som blei arrangert i oktober 2021, 

var bibliotek og berekraftsmål. Konferansen samla 200 

bibliotekleiarar frå heile landet.

IA-avtalen og sjukefråvær

Nasjonalbiblioteket har som mål at sjukefråværet samla 

sett ikkje skal vere over 6,2 %. Frå 2018 til 2020 har sju-

kefråværet vore stabilt lågare enn måltalet. Fråværet 

har gått frå 5,2 % i 2020 til 5,86 % i 2021. Pandemien 

har difor ikkje medført ei betydeleg endring i fråværet 

for NB. Det har gjennom heile pandemien vore fokus på 

rutinar for reinhald, moglegheit for å halde avstand og 

dessutan tilrettelegging så langt det har vore mogleg. 

Det har vore fokus på oppfølging frå leiarar, samtidig 

med stor grad av dialog og moglegheit til medverking 

frå tilsette og ansattrepresentantar.

45
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FORHOLD SOM DEPARTEMENTET HAR BEDT 

NASJONAL BIBLIOTEKET VERE SÆRLEG 

MERKSAM PÅ

Departementet har etablert ein praksis der god infor-

masjonssikkerheit er eit fast oppfølgingspunkt i sty-

ringsdialogen. Nasjonalbiblioteket har via LISF (leiinga 

sitt informasjonssikkerheitsforum) oppretta ei eiga 

gruppe, ISF-informasjonssikkerheitsforum. ISF har som 

oppgåve å følgje opp sikkerheita i verksemda. Gruppa 

 følgjer opp sikkerheitsplanen til leiinga både innanfor 

informa sjonssikkerheit og fysisk sikring gjennom året 

og  rapporterer tilbake til leiinga. 

Aktivitet i 2021:

�  Det har vore 10 møte i ISF-forum.

�  Det er behandla 39 saker på desse møta.

�  Det er behandla 26 informasjonssikkerheitsavvik.

�  Vi har gått gjennom sikkerheitshjulet til NB. Sikker-

heitshjulet har eksistert i fem år. Det består av vel 

100 aksjonspunkt som blir gjennomførte kvart år. Eit 

døme på aktivitet er revisjon av tilgangar til dei fleste 

IKT-systema i NB. 

�   I samband med covid-19-utbrotet blei det gjennom-

ført ein risikoanalyse knytt til at mange blei flytta til 

heimekontorløysingar. Det har mellom anna medført 

at Nasjonalbiblioteket har gjennomført ei gradvis 

oppgradering av sikkerheitsløysingar.

FELLESFØRING – TILTAK FOR Å MOTVERKE 

ARBEIDS LIVS KRIMINALITET

Nasjonalbiblioteket har innført virksomhetsspesifikke 

internkontrollprosedyrer for innkjøp. Det vil mel-

lom anna si at alle større innkjøp blir kvalitetssikra 

av ein jurist og ein kontrollar. Det er for å sikre gode 

 anskaffingar og for å følgje opp leverandørar og sjå til at 

dei rettar seg etter lover og reglar.

Foto: Maja Atterstig
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asjonalbiblioteket er rusta for  vidare drift. 

Dei økonomiske rammene slik dei er 

tildelte over statsbudsjettet 2021, gjer 

Nasjonalbiblioteket i stand til å oppfylle dei pliktene vi 

er pålagde gjennom lov om plikt avlevering, tildelings-

brev og andre føringar frå Kultur departementet.

Hausten 2019 blei Nasjonalbiblioteket tildelt 70 nye stil-

lingar knytte til digitalisering for arkiv og museum i til-

legg til bibliotek. Gjennomføringa av dette oppdraget har 

også i 2021 vore den viktigaste oppgåva vår. I tillegg til 

dette har verksemda framleis tre større satsingar som vil 

prege arbeidet i åra som kjem: implementering av den nye 

pliktavleveringslova, vidareføring av formidlingssatsinga 

og språksatsinga i samarbeid med Språkrådet.

Bibliotekstrategien (2020–2024). Bibliotekstrategien 

kjem til å prege arbeidsoppgåvene til Nasjonal biblioteket 

i åra som kjem.

Eit vilkår for at Nasjonalbiblioteket skal kunne tilby 

tenester på dagens nivå, er at rammene slik dei er i 

2021-budsjettet, ikkje blir ytterlegare reduserte. Aukande 

inflasjon og betydeleg høgare kraftprisar vil svekkje øko-

nomien til verksemda i 2022. Dersom dette ikkje blir 

kompensert ved seinare budsjettjusteringar eller over 

tildelingar seinare år, vil økonomien til Nasjonalbibliote-

ket bli kraftig svekt. Dette i tillegg til årlege prosentvise 

driftskutt vil få konsekvensar for den daglege drifta og 

oppgåveløysinga. 

Dersom det held fram slik, vil det få konsekvensar for 

Nasjonalbiblioteket sin ambisjon om å utvikle seg i rolla 

som ein offensiv kunnskapsinstitusjon i den norske 

offentlegheita. 

N

VURDERING AV  
FR AMTIDSUT SIK TER

DEL V
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KOMMENTARAR FRÅ LEIINGA TIL 

 ÅRSREKNESKAPEN 2021

ormål

Nasjonalbiblioteket er eit bruttofinansiert for-

valtingsorgan underlagt Kulturdepartementet. 

Det er gjort greie for samfunnsoppdraget og verksemda 

i del II og III i denne rapporten.

Nasjonalbiblioteket fører rekneskap etter  statlege rekne

skapsstandardar (SRS). I tillegg følgjer vi kon tant

prinsippet.

Stadfesting

Årsrekneskapen er avlagd i samsvar med reglar om øko

nomistyring i staten, rundskriv frå Finansdepartemen

tet og krav frå KUD i instruks om økonomistyring. Vi 

 meiner at rekneskapen gir eit dekkjande bilete av dei 

disponible løyvingane, kostnader, inntekter, eigedelar 

og gjeld.

ÅRSREKNESK AP

DEL VI

F
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VURDERING AV VESENTLEGE FORHOLD

Oppstilling av løyvingsrapportering for rekne-

skapsåret 2021

Løyvingsrapporteringa viser at dei samla løyvingane i 

2021 har vore 849,7 millionar kroner. Av desse høyrer 

82,4 millionar kroner til post 80, mens 104,8 millionar 

kroner er investeringar.

I tillegg er det løyvd inntil 19,0 millionar kroner på post 

21. Dette er midlar som kan nyttast til å utvikle og drive 

fellestenester og felles infrastruktur på oppdrag frå 

departementet.

Bedrifta er tilpassa dei tildelte løyvingane, og den rekne

skapsmessige statusen er følgd opp kontinuerleg med 

rapportering frå avdelingane og oversyn over interne 

budsjettdisposisjonar. I samsvar med den periodiserte 

rekneskapen (sjå resultatoppstillinga og balanseoppstil

linga) er resultatet i år på 0 millionar kroner.

I 2021 blei det løyvd 82,4 millionar kroner til post 

80. Heile løyvinga er brukt. For rekneskapsåret 2021 

blei det tildelt 49,7 millionar kroner i satsingsmidlar 

–  spelemidlar. Av desse er 4,9 millionar kroner brukte til 

å administrere ordninga – hovudsakleg lønnsmidlar til 

saksbehandling i samband med tildelingar. Det er i til

legg brukt midlar til administrative kostnader innanfor 

rekneskap og revisjon. 

Tilleggsopplysningar

På oppdrag frå Kulturdepartementet har Nasjonal

biblioteket forvalta spelemidlar til prosjekt og 

utviklings tiltak innanfor bibliotekfeltet. Midlane kjem 

frå speleoverskotet til Norsk Tipping AS i 2020 og 

utgjorde 49,7 millionar kroner i 2021. Rekneskapen 

for midlane blir førte på eige firma. Spelemidlar inn

går dermed ikkje i rekneskapen til Nasjonalbiblioteket, 

og denne rekneskapen blir ikkje revidert av Riks

revisjonen, men av privat revisor.

Riksrevisjonen er ekstern revisor og godkjenner års

rekneskapen for Nasjonalbiblioteket. Årsrekneskapen 

er ikkje ferdig revidert per d.d., men revisjons meldinga 

er venta å vere klar i 1. tertial 2021. Rapporten er unna

teken offentleg innsyn fram til Stortinget har fått 

 Dokument 1 frå Riksrevisjonen.

Oslo, 15.03.2022

Aslak Sira Myhre

direktør, nasjonalbiblioteket
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PRINSIPPNOTE TIL ÅRSREKNESKAPEN 

Årsrekneskapen for Nasjonalbiblioteket er utarbeidd og 

avlagd etter nærmare retningslinjer som er fastsette i 

føresegner om økonomistyring i staten («føresegnene»). 

I samsvar med krav i føresegnene punkt 3.4.1, nærmare 

føresegner i Finansdepartementets rundskriv R-115 av 

desember 2020 og eventuelle tilleggskrav er årsrekne-

skapen fastsett av det overordna departementet.

Oppstillinga av løyvingsrapporteringa og artskontorap-

porteringa er utarbeidd med utgangspunkt i føresegnene 

punkt 3.4.2 – dei grunnleggjande prinsippa for årsrekne-

skapen:

a)  Rekneskapen følgjer kalenderåret.

b)  Rekneskapen inneheld alle rapporterte utgifter og 

inntekter for rekneskapsåret.

c)  Rekneskapen er utarbeidd i tråd med kontant-

prinsippet.

d)  Utgifter og inntekter er førte i rekneskapen med 

brutto beløp.

Oppstillingane av løyvings- og artskontorapportering 

er utarbeidde etter dei same prinsippa, men grupperte 

etter ulike kontoplanar. Prinsippa samsvarer med krav 

i føresegnene punkt 3.5 til korleis Nasjonalbiblioteket 

skal rapportere til statsrekneskapen. Sumlinja «Netto 

rapportert til løyvingsrekneskapen» er lik i begge opp-

stillingane. 

Nasjonalbiblioteket er tilknytt statens konsernkonto-

ordning i Noregs Bank i tråd med krav i føresegnene 

pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte verksemder blir ikkje til-

førte likviditet gjennom året, men har ein trekkrett på 

konsernkontoen sin. Ved overgangen til nytt år blir sal-

doen nullstilt på den enkelte oppgjerskontoen. 

Løyvingsrapporteringa 

Oppstillinga av løyvingsrapporteringa omfattar ein øvre 

del med løyvingsrapporteringa og ein nedre del som 

viser behaldningane Nasjonalbiblioteket står oppført 

med i kapitalrekneskapen. Løyvingsrapporteringa viser 

rekneskapstal som Nasjonalbiblioteket har rapportert 

til statsrekneskapen. Det er stilt opp etter dei kapitla og 

postane i løyvingsrekneskapen som Nasjonalbiblioteket 

har fullmakt til å disponere. Kolonnen «Samla tildeling» 

viser kva Nasjonalbiblioteket har fått stilt til disposisjon 

i tildelingsbrev for kvar konto (kapittel/post). Oppstil

linga viser i tillegg alle finansielle eigedelar og plikter 

som Nasjonalbiblioteket står oppført med i kapital

rekneskapen til staten. 

Artskontorapporteringa 

Oppstillinga av artskontorapporteringa har ein øvre del 

som viser kva som er rapportert til statsrekneskapen 

etter standard kontoplan for statlege verksemder, og ein 

nedre del som viser eigedelar og gjeld som inngår i mel

lomvære med statskassen. Artskontorapporteringa viser 

rekneskapstal som Nasjonalbiblioteket har rapportert til 

statsrekneskapen etter standard kontoplan for statlege 

verksemder. Nasjonalbiblioteket har ein trekkrett på 

konsernkonto i Noregs Bank. Tildelingane er ikkje rap

porterte som inntekt til statsrekneskapen og er derfor 

ikkje viste som inntekt i artskontorapporteringa. 
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PRINSIPPNOTE II TIL ÅRSREKNESKAPEN FOR 

NASJONALBIBLIOTEKET

Rekneskapsprinsipp for bruttobudsjetterte verksemder. 

Verksemdsrekneskapen er avlagd i samsvar med dei 

statlege rekneskapsstandardane (SRS). 

Elementa i resultat- og balanserekneskapen er nærmare 

spesifiserte i notane 1–16.

Transaksjonsbaserte inntekter

Transaksjonar er resultatførte til verdien av vederlaget 

på transaksjonstidspunktet. Inntekter blir resultatførte 

når dei er opptente. Inntektsføring ved sal av varer skjer 

på leveringstidspunktet der overføring av risiko og kon-

troll er overført til kjøpar. Sal av tenester blir inntekts-

ført i takt med utføringa. 

Inntekter frå løyvingar og inntekter frå tilskot og 

overføringar 

Inntekter frå løyvingar og inntekter frå tilskot og over

føringar skal resultatførast etter prinsippet om motsett 

samanstilling. Det inneber at inntekt frå løyvingar og 

inntekt frå tilskot og overføringar skal resultatførast i 

takt med at aktivitetane som er finansierte av desse inn

tektene, blir utførte, det vil seie i same periode som kost

nadene er komne til (motsett samanstilling).

Bruttobudsjetterte verksemder har ei forenkla prak

tisering av prinsippet om motsett samanstilling ved at 

inntekt frå løyvingar blir berekna som differansen mel

lom kostnadene i perioden og dei opptente transaksjons

baserte inntektene og eventuelle inntekter frå tilskot og 

overføringar til verksemda. Ein konsekvens av dette er 

at resultatet av aktivitetane i perioden blir null.
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Kostnader

Utgifter som gjeld transaksjonsbaserte inntekter, blir kost

nadsførte i same periode som den tilhøyrande inntekta. 

Utgifter som er finansierte med inntekt frå løyving og 

inntekt frå tilskot og overføringar, blir kostnadsførte i 

den same perioden som aktivitetane er gjennomførte og 

ressursane er brukte.

Pensjonar

SRS 25 om ytingar til tilsette legg til grunn ei forenkla 

rekneskapsmessig tilnærming til pensjonar. Statlege 

verksemder skal ikkje balanseføre netto pensjonsplikter 

for ordningar til Statens pensjonskasse (SPK).

Nasjonalbiblioteket resultatfører arbeidsgivardelen av 

pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon blir 

kostnadsført som om pensjonsordninga i SPK var basert 

på ein innskotsplan.

Leigeavtalar

Nasjonalbiblioteket har valt å nytte forenkla metode i 

SRS 13 om leigeavtalar og klassifiserer alle leigeavtalar 

som operasjonelle leigeavtalar. 

Klassifisering og vurdering av anleggsmidlar

Anleggsmidlar er verdien av varige og betydelege eigede

lar som Nasjonalbiblioteket disponerer. Med varige eige

delar meiner vi eigedelar med utnyttbar levetid på 3 år 

eller meir. Betydelege eigedelar er eigedelar med anskaf

fingskost på 50 000 kroner eller meir. Anleggsmidlar er 

balanseførte til anskaffingskost fråtrekt avskrivingar. 

Kontorinventar og datamaskiner (PCar, serverar m.m.) 

med utnyttbar levetid på 3 år eller meir er balanseførte 

som eigne grupper.

Varige driftsmidlar blir nedskrivne til den verkelege ver-

dien ved endra bruk eller utnytting dersom den verke-

lege verdien er lågare enn den balanseførte verdien.

Eigenutvikling av programvare 

Kjøp av hjelp til programvareutvikling er balanseført. 

Utgifter i samband med bruk av eigne tilsette knytte til 

applikasjonsutviklingsfasen ved programvareutvikling 

er balanseført. 

Klassifisering og vurdering av omløpsmidlar og 

kortsiktig gjeld

Omløpsmidlar og kortsiktig gjeld omfattar postar som 

forfell til betaling innan eitt år etter anskaffingstids-

punktet. Andre postar er klassifiserte som anleggsmidlar 

/ langsiktig gjeld.

Omløpsmidlar blir vurderte til den lågaste anskaf-

fingskosten og verkeleg verdi. Kortsiktig gjeld blir balan-

seført til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Behaldning av varer og driftsmateriell 

Behaldningar omfattar varer i form av bøker (inkl. bøker 

frå det fleirspråklege biblioteket), DVD-ar, CD-ar o.a. 

for sal som blir nytta i eller utgjer ein integrert del av 

den offentlege tenesteytinga til Nasjonalbiblioteket. Inn-

kjøpte varer er verdsette til anskaffingskost ved bruk av 

metoden først inn, først ut (FIFO). Varebehaldningar er 

verdsette til den lågaste anskaffingskosten og netto rea-

lisasjonsverdi. 

Fordringar

Kundefordringar og andre fordringar er oppførte i 

balansen til pålydande verdi etter frådrag for avsetning 

til forventa tap. Avsetning til tap blir gjord på grunnlag 

av individuelle vurderingar av dei enkelte fordringane. 

Foto: Gorm K. Gaare
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Valuta

Pengepostar i utanlandsk valuta er sett til gjeldande 

kurs når rekneskapsåret er slutt. Her er spotkursen frå 

Noregs Bank per 31.12. lagd til grunn.

Statens kapital 

Statens kapital utgjer nettobeløpet av eigedelane og 

gjelda til Nasjonalbiblioteket og går fram av rekneskaps-

linja for avrekningar i balanseoppstillinga. Bruttobud-

sjetterte verksemder presenterer ikkje konsernkontoane 

i Noregs Bank som bankinnskot. Konsernkontoane inn-

går i rekneskapslinja avrekna med statskassen.

I desember 2020 blei det gjort endringar i dei statlege 

rekneskapsstandardane (SRS). Endringane er obligato-

riske frå 2021. Det er gjort forenklingar i opningsbalan-

sen i SRS 1, endringar i avstemmingsdelen av kontant-

straumoppstilling i SRS 2, og dessutan ei presisering 

i ordlyden av krav til nedskriving av anleggsmiddel 

i SRS 17. Endringane i SRS 1 og SRS 2 gjeld foreløpig 

ikkje for Nasjonalbiblioteket. Verksemda har som ein 

del av internkontrollen policy på kassasjon, utrangering 

og avhending av materiell. Det har ikkje vore behov for 

å nedskrive i 2021.

Tilskotsforvalting og andre overføringar frå staten

Tilskotsforvalting og andre overføringar frå staten blir 

presenterte etter prinsipp SRS for bruttobudsjetterte 

verksemder.

STATLEGE RAMMEVILKÅR

Sjølvassurandørprinsippet

Staten opererer som sjølvassurandør. Det er derfor ikkje 

inkludert postar i balanse eller resultatrekneskap som 

søkjer å reflektere alternative netto forsikringskostna-

der eller plikter.

Statens konsernkontoordning

Statlege verksemder er omfatta av statens konsernkonto

ordning. Konsernkontoordninga inneber at alle innbe

talingar og utbetalingar kvar dag blir gjorde opp mot 

Nasjonalbiblioteket sine oppgjerskontoar i Noregs Bank.

Nasjonalbiblioteket får ikkje tilført likvidar gjennom 

året, men har ein trekkrett på konsernkontoen sin. For 

bruttobudsjetterte verksemder blir saldoen på den 

enkelte oppgjerskontoen i Noregs Bank nullstilt ved 

overgang til nytt rekneskapsår. 

IV 

DFØ anbefaler følgjande innhald for del IV av årsrappor

ten: 

•  Verksemda si overordna vurdering av opplegget for 

styring og kontroll: 

•  overordna erklæring 

•  grunnlaget for erklæringa 

•  nærmare omtale av vesentlege forhold ved styring og 

kontroll: – Forhold som departementet har bedt om 

meir utfyllande rapportering på i årsrapporten, eller 

faste rapporteringsforhold som følgjer av anna regu

lering eller lovgiving – Vesentlege forhold som verk

semda meiner at departementet må kjenne

V – DFØ anbefaler følgjande innhald i del V:

•  Overordna omtale av forhold i og utanfor verksemda 

som kan innverke på verksemda si evne til å løyse 

samfunnsoppdraget på sikt. 

•  Nærmare omtale av moglege konsekvensar for verk

semda si evne til å oppnå fastsette mål og resultat på 

lengre sikt.
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OPPSTILLING AV LØYVINGSRAPPORTERING 31.12.2021

UTGIFTS- 
KAPITTEL

KAPITTELNAMN POST POSTTEKST NOTE
SAMLA 

TILDELING*
REKNESKAP 

2021
MEIRUTGIFT (-) OG 

MINDREUTGIFT

0326 Språk- og 
biblioteksformål 01 Driftsutgifter A+B 643 468 000 613 437 508 30 030 492

0326 Språk- og 
biblioteksformål 21 Spesielle driftsutgifter A+B 19 014 000 13 414 835 5 599 165

0326 Språk- og 
biblioteksformål 45 Større innkjøp og vedlikehald A+B 104 784 000 62 552 063 42 231 937

0326 Språk- og 
biblioteksformål 80 Tilskot til tiltak under 

Nasjonalbiblioteket A+B 82 435 000 82 435 000 0

1633
Nettoordning, 
statleg betalt 
meirverdiavgift

01 Driftsutgifter A+B 0 38 782 924

Sum utgiftsført 849 701 000 810 622 330

INNTEKTS- 
KAPITTEL

KAPITTELNAMN POST POSTTEKST NOTE
SAMLA 

TILDELING*
REKNESKAP 

2021

MEIRINNTEKT OG 
MINDREINNTEKT 

(–)

3326 Språk- og 
biblioteksformål 01 Ymse inntekter 21 137 000 16 797 322 -4 339 678

3326 Språk- og 
biblioteksformål 02 Inntekter ved oppdrag 16 704 000 14 800 000 -1 904 000

5309 Tilfeldige 
inntekter 29 Ymse inntekter 0 707 272

5700 Inntekter til 
folketrygda 72 Arbeidsgivaravgift, SLP 0 29 579 860

Sum inntektsført 37 841 000 61 884 454

Netto rapportert til løyvingsrekneskapen 748 737 876

KAPITALKONTOAR

60074901 Noregs Bank KK / 
innbetalingar 45 057 329

60074902 Noregs Bank KK / 
utbetalingar -790 116 639

703821
Endring i  
mellom være 
med statskassen

-3 678 566

Sum rapportert 0

BEHALDNINGAR RAPPORTERTE TIL KAPITALREKNESKAPEN (31.12.)

31.12.2021 31.12.2020 ENDRING

703821 Mellomvære med 
statskassen -15 652 168 -11 973 603 -3 678 566

*  Samla tildeling skal ikkje reduserast med eventuelle gitte løyvingsfullmakter (gjeld både for utgiftskapittel og inntektskapittel).  
Sjå note B, «Forklaring til brukte fullmakter og utrekning av mogleg overførbart beløp til neste år» for nærmare forklaring. 
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FORKLARING TIL BRUK AV BUDSJETTFULLMAKTER

KAPITTEL OG POST 032601/332601 032621/332602 032645

STIKKORD Kan overføres Kan overføres

MEIRUTGIFT (–) / MINDREUTGIFT  30 030 492  5 599 165  42 231 937 

UTGIFTSFØRT AV ANDRE UT FRÅ GITTE LØYVINGSFULLMAKTER (–)

MEIRUTGIFT (–) / MINDREUTGIFT ETTER GITTE BELASTINGSFULLMAKTER 30 030 492 5 599 165 42 231 937

MEIRINNTEKTER / MINDREINNTEKTER (–) UT FRÅ MEIRINNTEKTSFULLMAKT -4 339 678 -1 904 000

OMDISPONERING FRÅ POST 01 TIL 45 ELLER TIL POST 01/21 FRÅ LØYVING 
FOR NESTE ÅR

INNSPARINGAR (–)

SUM GRUNNLAG FOR OVERFØRING 25 690 814 3 695 165 42 231 937

MAKSIMALT OVERFØRBART BELØP * 30 674 300 32 459 000 131 600 000

MOGLEG OVERFØRBART BELØP SOM ER REKNA UT AV VERKSEMDA 25 690 814 3 695 165 42 231 937

*  Maksimalt beløp som kan overførast, er 5 % av løyvinga i år på driftspostane 01–29, unnateke post 24, eller summen av løyvinga for dei siste to 
åra for postar med stikkordet «kan overførast». Sjå årleg rundskriv R-2 for meir detaljert informasjon om overføring av ubrukte løyvingar.

Løyvinga til verksemda på kapittel/post 032645 og 032621 er gitt med stikkordet «kan overførast».
Beløpa stammar frå tildelingar innanfor dei to siste budsjettåra, og verksemda lèt beløpet gå fram som ein del av mogleg overførbare beløp.

Mogleg overførbare beløp:
Mindreutgifta på post 032601 på 30 millionar kroner har i hovudsak følgjande årsak: 
Nasjonalbiblioteket budsjetterte med ein reserve på 2,5 prosent av tildelinga for 2021. Dette blei gjennomført med bakgrunn i stor uvisse knytt til drift 
og kostnadsutvikling på grunn av koronapandemien.
Det var ein forsiktig optimisme rundt normalisering då budsjetta blei lagde, men også i 2021 var det redusert reiseaktivitet og noko lågare  frekvens på 
seminar, avdelingssamlingar m.m., og dette førte til mindreforbruk.
I tillegg blei nokre aktivitetar som gjaldt oppskalering av aktivitet på Mo og prosjektmidlar som var knytte til utnytting av bygningsmassen i Henrik 
Ibsens gate 110, forskyvde. Dette må sjåast i samanheng med internasjonale leveringsproblem som følgje av koronapandemien.

Nasjonalbiblioteket har ei mindreinntekt på post 332601 på 4,4 millionar kroner. Dette avviket er knytt til reduksjon innanfor tre aktivitetar. Reduserte 
kontingentar for framandspråklege førte til færre utsende bokpakkar med fleirspråkleg innhald enn forventa.
På grunn av covid-19 var det noko redusert forskingsaktivitet i 2021, og som følgje av nedstenging i lange periodar var det sviktande omsetning 
i «bokhandelen» i Henrik Ibsens gate 110. 

Nasjonalbiblioteket har eit mindreforbruk på 3,7 millionar kroner på post 21, inntekter og utgifter sett under eitt. Mindreforbruket i forhold til  oppmoda 
overføring er heilt og fullt knytt til eit prosjekt retta mot skuleverket som blei utsett på grunn av pandemien. 
Elles stod forbruket i samsvar med planlagd aktivitet. 
Det er planlagt å nytte unytta midlar, men det er noko uvisse knytt til oppstarten. Posten omfattar, i tillegg til overføringar av spelemidlar til tiltak for 
 utvikling av nasjonale tenester for sektoren, samarbeidsprosjekt med til dømes avis- og forlagsbransjen.

Totalt ved Nasjonalbiblioteket blei det for driftsåret 2021 ved post 032601 eit mindreforbruk på 25,7 millionar kroner. 
Maksimalt overførbart beløp er avgrensa til 5 prosent av løyvinga for heile posten, jf. føresegner i løyvingsreglementet og det årlege rundskrivet om 
overførbare løyvingar.
For Nasjonalbiblioteket overskrid mindreforbruket ikkje denne grensa.

Mottekne belastingsfullmakter (gjeld for både utgiftskapittel og inntektskapittel) 

•  Stikkordet «kan overførast»
•  Stikkordet «kan nyttast under»
•  Stikkordet «overslagsløyving»
•  Gitte belastningsfullmakter (utgiftsførte av andre på utgiftskapittel og inntektsførte av andre på inntektskapittel)
•  Fullmakt til å overskride driftsløyvingar mot tilsvarande meirinntekter 
•  Fullmakt til å overskride investeringsløyvingar mot tilsvarande innsparing under driftsløyvingar under same budsjettkapittel
•  Fullmakt til å overskride driftsløyvingar til investeringsformål mot tilsvarande innsparing i dei tre følgjande budsjettåra
•  Innsparing i rekneskapsåret som følgje av bruk av fullmakt til å overskride driftsløyvingar til investeringsformål mot tilsvarande innsparing  

i dei tre følgjande budsjettåra
•  Romartalsvedtak
•  Mogleg overførbart beløp

NOTE A FORKLARING AV SAMLA TILDELING, UTGIFTER

KAPITTEL OG POST  OVERFØRT FRÅ I FJOR TILDELINGAR I ÅR SAMLA TILDELING

032601 29 982 000 613 486 000 643 468 000

032645 30 984 000 73 800 000 104 784 000

032680 0 82 435 000 82 435 000

032621 2 610 000 16 404 000 19 014 000
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OPPSTILLING AV ARTSKONTORAPPORTERINGA 31.12.2021

DRIFTSINNTEKTER SOM ER RAPPORTERTE TIL LØYVINGSREKNESKAPEN 31.12.2021 31.12.2020

Innbetalingar frå gebyr 2 948 10 299

Innbetalingar frå tilskot og overføringar 225 000 5 355 453

Sals- og leigeinnbetalingar 31 325 346 37 680 232

Sum innbetalingar frå drift 31 553 294 43 045 984

DRIFTSUTGIFTER SOM ER RAPPORTERTE TIL 
LØYVINGSREKNESKAPEN

Utbetalingar til lønn 353 295 112 328 306 196

Andre utbetalingar til drift 293 274 502 289 378 201

Sum utbetalingar til drift 646 569 614 617 684 397

Netto rapporterte driftsutgifter 615 016 321 574 638 413

INVESTERINGS- OG FINANSINNTEKTER SOM ER RAPPORTERTE TIL LØYVINGSREKNESKAPEN

Innbetaling av finansinntekter 44 029 0

Sum investerings- og finansinntekter 44 029 0

INVESTERINGS- OG FINANSUTGIFTER SOM ER RAPPORTERTE TIL LØYVINGSREKNESKAPEN

Utbetaling til investeringar 42 816 004 33 343 465

Utbetaling av finansutgifter 18 788 -23 149

Sum investerings- og finansutgifter 42 834 792 33 320 316

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter 42 790 763 33 320 316

INNKREVJINGSVERKSEMD OG ANDRE OVERFØRINGAR TIL STATEN

Sum innkrevjingsverksemd og andre overføringar til staten 0 0

TILSKOTSFORVALTING OG ANDRE OVERFØRINGAR FRÅ STATEN

Utbetalingar av tilskot og stønader 82 435 000 48 740 070

Sum tilskotsforvalting og andre overføringar frå staten 82 435 000 48 740 070

INNTEKTER OG UTGIFTER SOM ER RAPPORTERTE 
PÅ FELLES KAPITTEL*

Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt) 707 272 668 800

Arbeidsgivaravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt) 29 579 860 27 968 133

Nettoføringsordning for meirverdiavgift konto 1987  
(ref. kap. 1633, utgift) 38 782 924 33 487 463

Netto rapporterte utgifter på felleskapittel 8 495 793 4 850 530

Netto rapportert til løyvingsrekneskapen 748 737 876 661 549 329
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OVERSIKT OVER MELLOMVÆRE MED STATSKASSEN**

31.12.2021 31.12.2020

Kundefordringar -93

Fordringar på tilsette 227 258 172 266

Kontantar 2 335 9 294

Skyldig skattetrekk og andre trekk -13 042 975 -11 498 911

Skyldige offentlege avgifter -875 891 -610 246

Lønn (negativ netto, for mykje utbetalt lønn m.m.) 8 834 6 286

Differansar på bank og uidentifiserte innbetalingar -1 971 636 -52 292

Sum mellomvære med statskassen -15 652 168 -11 973 603

*  Andre ev. inntekter/utgifter som er rapporterte på felleskapittel, er spesifiserte på eigne linjer ved behov.
**  Spesifiser og legg til linjer ved behov. Sjå rettleiing om kva som skal inngå som ein del av mellomvære med statskassen.   

 

RESULTATREKNESKAP

DRIFTSINNTEKTER NOTE 31.12.2021 31.12.2020

Inntekt frå løyvingar 1 637 050 797 601 379 381

Inntekt frå tilskot og overføringar 1 -15 000 5 595 453

Inntekt frå gebyr 1 2 833 10 379

Sals- og leigeinntekter 1 32 756 732 35 017 388

Sum driftsinntekter 669 795 362 642 002 601

DRIFTSKOSTNADER

Varekostnader -895 536 -366 384

Lønnskostnader 2 355 639 164 331 590 365

Avskrivingar på varige driftsmiddel og immaterielle eigedelar 3,4 22 379 595 19 562 184

Andre driftskostnader 5 292 654 289 291 239 586

Sum driftskostnader 669 777 511 642 025 750

Driftsresultat 17 851 -23 149

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter 6 44 029 0

Finanskostnader 6 61 880 -23 149

Sum finansinntekter og finanskostnader -17 851 23 149

Resultat av aktivitetane i perioden 0 0

AVREKNINGAR OG DISPONERINGAR

Sum avrekningar og disponeringar 7 0 0
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TILSKOTSFORVALTING OG ANDRE OVERFØRINGAR FRÅ STATEN

Tilskot til andre 8 82 435 000 48 740 070

Avrekning med statskassen tilskotsforvalting 82 435 000 48 740 070

Sum tilskotsforvalting og andre overføringar frå staten 0 0

BALANSE  
EIGEDELAR

A. ANLEGGSMIDDEL NOTE 31.12.2021 31.12.2020

I IMMATERIELLE EIGEDELAR

Programvare og liknande rettar 3 1 148 851 1 368 587

Sum immaterielle eigedelar 1 148 851 1 368 587

II VARIGE DRIFTSMIDDEL

Maskiner og transportmiddel 4 11 211 155 4 689 523

Driftslausøyre, inventar, verktøy og liknande 4 97 943 186 84 470 136

Sum varige driftsmiddel 109 154 340 89 159 659

III FINANSIELLE ANLEGGSMIDDEL 110 303 191 90 528 245

Sum anleggsmiddel

B. OMLØPSMIDDEL

I VARE- OG DRIFTSMATERIELLAGER

Behaldningar av varer og driftsmateriell 10 3 725 979 2 370 064

Sum vare- og driftsmateriellager 3 725 979 2 370 064

II FORDRINGAR

Kundefordringar 11 752 151 272 363

Opptente, ikkje fakturerte inntekter 12 1 078 850 240 000

Andre fordringar 13 8 545 507 9 226 340

Sum fordringar 10 376 508 9 738 704

III BANKINNSKOT, KONTANTAR OG LIKNANDE

Kontantar og liknande 14 2 335 9 294

Sum bankinnskot, kontantar og liknande 2 335 9 294

Sum omløpsmiddel 14 104 822 12 118 062

Sum eigedelar drift 124 408 013 102 646 307

Sum eigedelar 124 408 013 102 646 307
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STATENS KAPITAL OG GJELD

C. STATENS KAPITAL NOTE 31.12.2021 31.12.2020

I VERKSEMDSKAPITAL

Sum verksemdskapital 0 0

II AVREKNINGAR

Avrekna med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 46 675 487 29 602 867

Sum avrekningar 46 675 487 29 602 867

Sum statleg kapital 46 675 487 29 602 867

D. GJELD

I AVSETJING FOR LANGSIKTIGE FORPLIKTINGAR

Sum avsetjingar for langsiktige forpliktingar 0 0

II ANNA LANGSIKTIG GJELD 0 0

Sum anna langsiktig gjeld 0 0

III KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld 7 987 384 5 256 142

Skyldig skattetrekk 13 042 975 11 498 911

Skyldige offentlege avgifter 4 714 115 4 286 210

Avsette feriepengar 31 670 920 30 278 193

Motteken forskotsbetaling 12 0 0

Anna kortsiktig gjeld 15 20 317 132 21 723 984

Sum kortsiktig gjeld 77 732 525 73 043 440

Sum gjeld 77 732 525 73 043 440

Sum statens kapital og gjeld drift 124 408 013 102 646 307

IV Gjeld i samband med tilskotsforvalting og andre 
overføringar

Sum gjeld i samband med tilskotsforvalting og andre 
overføringar 8 0 0

Sum statleg kapital og gjeld 124 408 013 102 646 307
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NOTE 1 DRIFTSINNTEKTER 

INNTEKT FRÅ LØYVINGAR* 31.12.2021 31.12.2020

Inntekt frå løyvingar 637 050 797 601 379 381

Sum inntekt frå løyvingar 637 050 797 601 379 381

INNTEKT FRÅ TILSKOT OG OVERFØRINGAR

Tilskot frå Noregs forskingsråd** -211 000 1 499 000

Tilskot frå andre statlege verksemder 196 000 56 250

Andre tilskot og overføringar 0 4 040 203

Sum inntekt frå tilskot og overføringar -15 000 5 595 453

INNTEKT FRÅ GEBYR

Gebyr 2 833 10 379

Sum inntekt frå gebyr 2 833 10 379

SALS- OG LEIGEINNTEKTER

Salsinntekt, avgiftspliktig 3 765 057 4 875 548

Salsinntekt, avgiftsfri 14 191 500 15 341 841

Salsinntekt, unnateken avgiftsplikt 14 800 175 14 800 000

Sum sals- og leigeinntekter 32 756 732 35 017 388

ANDRE DRIFTSINNTEKTER

Andre driftsinntekter 0 0

Sum andre driftsinntekter 0 0

Sum driftsinntekter 669 795 362 642 002 601

*  Etter dei statlege rekneskapsstandardane blir inntekt frå løyvingar for bruttobudsjetterte verksemder rekna ut som differansen mellom kostnadene 
i perioden og opptente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter frå tilskot og overføringar til verksemda. Ein konsekvens av dette er at 
resultatet av aktivitetane i perioden blir null.

 Informasjon om mottekne løyvingar: Sjå oppstilling av løyvingsrapportering.

**  Tilbakebetaling av ubrukte midlar, Noregs forskingsråd LitCit.
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NOTE 2 LØNNSKOSTNADER

31.12.2021 31.12.2020

Lønn 266 664 338 249 551 879

Feriepengar 33 268 687 31 276 004

Arbeidsgivaravgift 29 705 175 28 192 650

Pensjonskostnader* 33 967 845 32 150 011

Sjukepengar og andre refusjonar (–) -10 897 379 -12 052 437

Andre ytingar 2 930 497 2 472 259

Sum lønnskostnader 355 639 164 331 590 365

Talet på utførte årsverk 483 461

For driftsåret 2020 fekk Nasjonalbiblioteket tilført 70 nye stillingar som er knytte til kulturarvdigitalisering på Mo i Rana. Rekrutteringa blei fullført i ok-
tober 2020, og auken har fått årseffekt frå driftsåret 2021.
Talet på utførte årsverk er henta frå Fagbrukarinnsikt frå DFØ.

*  Pensjonar blir kostnadsførte i resultatrekneskapen basert på den faktisk påkomne premien for rekneskapsåret. Premiesats for arbeidsgivardelen 
for 2021 er 12,0 prosent. Arbeidstakardelen er 2 prosent.

Auken i lønn skreiv seg i hovudsak frå auka lønnskostnader for faste tilsette. For mellombels tilsette, ekstrahjelper og vikarar har vi nedgang i 
lønnskostnader.

NOTE 3 IMMATERIELLE EIGEDELAR

PROGRAMVARE 
OG LIKNANDE 

RETTAR

IMMATERIELLE 
 EIGEDELAR UNDER 

UTFØRING
SUM

Innkjøpskost 01.01. 7 107 556 0 7 107 556

Tilgang i året* 96 000 0 96 000

Avgang innkjøpskost i året (–) 0 0 0

Frå immaterielle eigedelar under utføring til anna gruppe i året 0 0 0

Innkjøpskost 7 203 556 0 7 203 556

Akkumulerte nedskrivingar 01.01. 0 0 0

Nedskrivingar i året 0 0 0

Akkumulerte avskrivingar 01.01. 5 738 970 0 5 738 970

Ordinære avskrivingar i året 315 736 0 315 736

Akkumulerte avskrivingar avgang i året (–) 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.2021 1 148 851 0 1 148 851

Avskrivingssatsar (levetider) 5 år lineært Inga avskriving

Avhending av immaterielle eigedelar i 2021:

Rekneskapsmessig gevinst/tap 0 0 0

*  Anlegg 10402 Questback-lisens.
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NOTE 5 ANDRE DRIFTSKOSTNADER

31.12.2021 31.12.2020

Husleige 142 719 182 142 670 629

Vedlikehald og ombygging av leigde lokale* 14 032 549 1 643 219

Andre utgifter til drift av eigedom og lokale** 14 992 001 20 256 359

Leige av maskiner, inventar og liknande*** 18 064 338 12 555 875

Mindre utstyrsinnkjøp 3 536 245 11 259 369

Reparasjon og vedlikehald av maskiner, utstyr o.l.**** 11 150 933 3 828 592

Kjøp av konsulenttenester***** 7 337 211 5 301 066

Kjøp av andre framande tenester 50 154 796 57 825 643

Reiser og diett 3 504 193 3 393 790

Tap og liknande 7 030 15 376

Andre driftskostnader 27 155 811 32 489 667

Sum andre driftskostnader 292 654 289 291 239 586

Forklaringar til avvik:

*  Planlagde større innkjøp for 2021 blei gjennomførte, mellom anna utbygging for utstillingar og kontorplassar i Oslo, og ein tredje brakkerigg i Rana. 
**  Fjellmagasinet blei ikkje fullført som forventa. Fullføring er forventa i 2022.
***  Vedlikehaldsavtalar for biblioteksystem og IKT-system.
****  Må sjåast i samanheng med andre driftskostnader. Servicekostnader er for 2021 ført i korrekt kontogruppe 66* for 2021 etter avklaring med DFØ.
*****  Høgare kostnader på kjøp av framande tenester kjem i hovudsak av at NB har inngått avtale med Bibliotek-Systemer AS om å ta i bruk Bibliofil for 

Depotbiblioteket.

NOTE 4 VARIGE DRIFTSMIDDEL

TOMTER
BYGNINGAR OG 

ANNAN FAST 
EIGEDOM

MASKINER OG 
TRANSPORT-

MIDDEL

DRIFTSLAUSØYRE, 
INVENTAR, 

VERKTØY O.L.
SUM

Innkjøpskost 01.01. 0 0 22 915 952 218 266 403 241 182 355

Tilgang i året 0 0 8 152 984 33 905 556 42 058 540

Innkjøpskost 0 0 31 068 936 252 171 959 283 240 895

Akkumulerte avskrivingar 01.01. 0 0 18 226 429 133 796 267 152 022 696

Ordinære avskrivingar i året 0 0 1 631 352 20 432 507 22 063 859

Balanseført verdi 31.12.2021 0 0 11 211 155 97 943 185 109 154 340

Avskrivne anlegg er vurderte i løpet av 2021.

Avskrivingssatsar (levetider) Inga 
avskriving Inga avskriving 4-10 år / 

lineært
3-20 år/ 

lineært
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TILLEGGSINFORMASJON OM OPERASJONELLE LEIGEAVTALAR

ATTVERANDE TID TYPE EIGEDEL

IMMATERIELLE 
EIEDELAR

TOMTER,  
BYGNINGAR OG 

ANNAN FAST 
EIGEDOM

MASKINER 
OG 

TRANSPORT- 
MIDDEL

DRIFTS-
LAUSØYRE, 
INVENTAR, 

VERKTØY OG 
LIKNANDE

INFRA-
STRUKTUR-
EIGEDELAR

SUM

Varigheit inntil 1 år 1 309 312 1 309 312

Tid: 1–5 år 4 670 243 4 670 243

Tid: over 5 år 136 739 627 136 739 627

Kostnadsført leige-
betaling for perioden 0 142 719 182 0 0 0 142 719 182

NOTE 6 FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER 

FINANSINNTEKTER 31.12.2021 31.12.2020

Renteinntekter 0 0

Valutagevinst (agio)* 44 029 0

Utbytte frå selskap 0 0

Anna finansinntekt 0 0

Sum finansinntekter 44 029 0

FINANSKOSTNADER

Rentekostnad** 18 349 1 096

Nedskriving av aksjar 0 0

Valutatap (disagio)*** 43 532 -24 246

Annan finanskostnad 0 0

Sum finanskostnader 61 880 -23 149

* Gjeld valutagevinst ved utbetaling
** Gjeld forseinkingsrenter ved kjøp av IKT-utstyr (arbeidsstasjonar) og inneklima
*** Gjeld valutatap ved utbetaling
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NOTE 7 SAMANHENG MELLOM AVREKNA MED STATSKASSEN OG MELLOMVÆRE MED STATSKASSEN   
(bruttobudsjetterte verksemder)       

A) FORKLARING PÅ AT RESULTATET I PERIODEN IKKJE ER 
LIK ENDRINGA I AVREKNA MED STATSKASSEN I BALANSEN 
 (KONGRUENSAVVIK)     
 

31.12.2021 31.12.2020

Avrekna med statskassen i balansen 46 675 339 29 602 867 17 072 472

ENDRING I AVREKNA MED STATSKASSEN

Konsernkontoar i Noregs Bank

Konsernkonto utbetaling -790 116 639

Konsernkonto innbetaling 45 057 329

Netto trekk konsernkonto -745 059 310

Innbetalingar og utbetalingar som ikkje inngår i drifta av verksemda  
(er gjennomstrøymingspostar)  

 + Utbetaling av tilskotsforvalting og andre overføringar 82 435 000

Bokføringar som ikkje går over bankkonto, men direkte mot avrekning 
med statskassen

 + Inntektsført frå løyving (underkonto 1991) 637 050 945

 – Gruppeliv/arbeidsgivaravgift (underkonto 1985 og 1986) -30 287 132

 + Nettoordning, statleg betalt meirverdiavgift (underkonto 1987) 38 788 025

Andre avstemmingspostar

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto -17 072 472

Resultat av aktivitetane i perioden før avrekning mot statskassen 0

Sum endring i avrekna med statskassen* -17 072 472

* Sum endring i avrekna med statskassen skal stemme med endringa i perioden ovanfor. 
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NOTE 7B SAMANHENG MELLOM AVREKNA MED STATSKASSEN OG MELLOMVÆRE MED STATSKASSEN  
(bruttobudsjetterte verksemder)

B) FORSKJELLEN MELLOM AVREKNA MED STATSKASSEN 
OG MELLOMVÆRE MED STATSKASSEN 

31.12.2021 31.12.2021

Spesifisering av 
 bokført avrekning 
med statskassen

Spesifisering av 
 rapportert mellomvære 

med statskassen
Forskjell

IMMATERIELLE EIGEDELAR OG VARIGE DRIFTSMIDDEL

Immaterielle eigedelar 1 148 851 1 148 851

Varige driftsmiddel 109 154 340 109 154 340

Sum 110 303 191 0 110 303 191

FINANSIELLE ANLEGGSMIDDEL

Sum 0 0 0

OMLØPSMIDDEL

Behaldningar av varer og driftsmateriell 3 725 979 0 3 725 979

Kundefordringar 752 151 -93 752 244

Opptente, ikkje fakturerte inntekter 1 078 850 0 1 078 850

Andre fordringar 8 545 507 227 258 8 318 249

Bankinnskot, kontantar og liknande 2 335 2 335 0

Sum 14 104 822 229 500 13 875 322

LANGSIKTIGE FORPLIKTINGAR OG GJELD

Sum 0 0 0

KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld -7 987 384 0 -7 987 384

Skyldig skattetrekk og andre trekk -13 042 975 -13 042 975 0

Skyldige offentlege avgifter -4 714 115 -875 891 -3 838 224

Avsette feriepengar -31 670 920 0 -31 670 920

Anna kortsiktig gjeld -20 317 132 -1 962 802 -18 354 330

Sum -77 732 525 -15 881 668 -61 850 857

Sum 46 675 488 -15 652 168 62 327 656

Mellomvære med statskassen består av kortsiktige fordringar og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsrekneskapen (S-rapport). 
Avrekna med statskassen viser finansieringa av netto eigedelar og gjeld i verksemda.
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NOTE 8 TILSKOTSFORVALTING OG ANDRE OVERFØRINGAR FRÅ STATEN

TILSKOT TIL ANDRE 31.12.2021 31.12.2020

Utbetaling av tilskot til andre 82 435 000 48 740 070

Sum tilskot til andre 82 435 000 48 740 070

NOTE 10 BEHALDNING AV VARER OG DRIFTSMATERIELL

31.12.2021 31.12.2020

INNKJØPSKOST

Innkjøpte varer (ferdigvarer) og driftsmateriell 3 725 979 2 370 064

Sum innkjøpskost 3 725 979 2 370 064

UKURANS*

Sum ukurans 0 0

Sum vare- og driftsmateriellager 3 725 979 2 370 064

*  Kan ikkje automatisk hentast ut frå rekneskapen.

NOTE 11 KUNDEFORDRINGER

31.12.2021 31.12.2020

Kundefordringar til pålydande* 1 553 622 1 073 834

Avsett til forventa tap (–) -801 471 -801 471

Sum kundefordringer 752 151 272 363

*  Gjeld i stor grad eldre kundefordringar som er etablerte hos Kredinor.

NOTE 12 OPPTENTE, IKKJE FAKTURERTE INNTEKTER / MOTTEKEN FORSKOTSBETALING

OPPTENTE, IKKJE FAKTURERTE INNTEKTER (FORDRING) 31.12.2021 31.12.2020

Opptent, ikkje fakturert driftsinntekt 1 078 850 240 000

Sum opptente, ikkje fakturerte inntekter 1 078 850 240 000

MOTTEKEN FORSKOTSBETALING (GJELD) 31.12.2021 31.12.2020

Sum motteken forskotsbetaling 0 0

Gjeld avsetning til utgåande faktura i 2022, men der aktivitetane blei gjennomførte i 2021.



7070
Del I 

Leiarens fråsegn 
Del II 

Introduksjon til 
 verksemd og hovudtal

Del III 
Aktivitetar og resultat 

i 2021

Del IV 
Styring og kontroll 

i  verksemda

Del V 
Vurdering av 

 framtidsutsikter

Del VI 
Årsrekneskap

NOTE 13 ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGAR

31.12.2021 31.12.2020

Forskotsbetalt lønn 65 298 0

Reiseforskot 0 0

Personallån 63 750 74 056

Andre fordringar på tilsette 98 210 98 210

Forskotsbetalt leige 5 089 384 5 558 289

Andre forskotsbetalte kostnader 1 311 809 1 879 980

Andre fordringar* 1 917 056 1 615 806

Sum andre kortsiktige fordringar 8 545 507 9 226 340

*  Gjeld fordringar til Nav.

NOTE 14 BANKINNSKOT, KONTANTAR OG LIKNANDE

31.12.2021 31.12.2020

Kontantbehaldningar 2 335 9 294

Sum bankinnskot, kontantar og liknande 2 335 9 294

I 2020 blei det etablert rutinar for oppgjer av kontantar.

NOTE 15 ANNA KORTSIKTIG GJELD

31.12.2021 31.12.2020

Skyldig lønn -8 834 -6 286

Anna gjeld til tilsette* 11 482 889 10 506 554

Påkomne kostnader** 8 843 077 11 222 516

Avstemmingsdifferansar ved rapportering til statsrekneskapen 0 1 200

Sum anna kortsiktig gjeld 20 317 132 21 723 984

*  Auken gjeld avsetning til fleksitid, reisetid og feriedagar som følgje av fleire tilsette.
**  Nedgangen kjem av at det blei sett av mindre fakturaer på flyt i 2021 enn i 2020.
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FinseHardangerjøkulen frå løypa til St. Pål.  
Foto: Normanns kunstforlag, 19501970.
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Riksrevisjonens beretning

Konklusjon
Riksrevisjonen har revidert Nasjonalbibliotekets årsregnskapsoppstillinger for regnskapsåret 1. januar - 31.

desember 2021. Årsregnskapsoppstillingene består av oppstilling av bevilgnings- og artskontorapportering
og virksomhetsregnskap med noter, herunder sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Oppstilling av bevilgnings- og artskontorapporteringen viser at 748,7 millioner kroner er rapportert netto til
bevilgningsregnskapet.

Etter Riksrevisjonens mening:

oppfyller årsregnskapsoppstillingene gjeldende krav, og

oppstilling av bevilgnings- og artskontorapporteringen med noter gir et dekkende bilde av virksomhetens
disponible bevilgninger, inntekter og utgifter for 2021 og kapitalposter per 31. desember 2021, i samsvar

med regelverket for økonomistyring i staten, og

oppstilling av virksomhetsregnskapet med noter gir et dekkende bilde av virksomhetens resultat for 2021
og av eiendeler, gjeld og statens kapital per 31. desember 2021, i samsvar med statlige

regnskapsstandarder (SRS).

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov om Riksrevisjonen, instruks om Riksrevisjonens virksomhet
og internasjonale standarder for offentlig finansiell revisjon (ISSAI 2000–2899). Våre oppgaver og plikter i
henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under «Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen». Vi

er uavhengige av virksomheten slik det kreves i lov og instruks om Riksrevisjonen og ISSAI 130 Code of
Ethics utstedt av International Organisation of Supreme Audit Institutions (INTOSAIs etikkregler), og vi har

overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår
vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Vår referanse 2021/00647-7
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Øvrig informasjon i årsrapporten 

Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av 

ledelseskommentarer (i del VI) og annen øvrig informasjon (del I–V) i årsrapporten. Riksrevisjonens 

konklusjon ovenfor om årsregnskapsoppstillingene dekker ikke informasjonen i øvrig informasjon.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapsoppstillingene er det vår oppgave å lese øvrig informasjon i 

årsrapporten. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige 

informasjonen, årsregnskapsoppstillingene og kunnskapen vi har opparbeidet oss under revisjonen av 

årsregnskapsoppstillingene, eller hvorvidt den øvrige informasjonen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har 

plikt til å rapportere dersom den øvrige informasjonen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 

rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at den øvrige informasjonen i årsrapporten:  

 er konsistent med årsregnskapsoppstillingene og 

 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende regelverk  

 
Ledelsens og det overordnede departementets ansvar for årsregnskapsoppstillingene 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapsoppstillingene som gir et dekkende bilde i samsvar med 

regelverket for økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene (SRS). Ledelsen er også 

ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide årsregnskapsoppstillingene 

som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.  

Det overordnede departementet har det overordnede ansvaret for at virksomheten rapporterer relevant og 

pålitelig resultat- og regnskapsinformasjon og har forsvarlig intern kontroll. 

Riksrevisjonens oppgaver og plikter  
Målet med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapsoppstillingene som helhet ikke 

inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som gir uttrykk for Riksrevisjonens konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 

sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov om Riksrevisjonen, instruks om 
Riksrevisjonens virksomhet og internasjonale standarder for offentlig finansiell revisjon, alltid vil avdekke 

vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede 

feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den, enkeltvis eller samlet, med rimelighet kan 

forventes å påvirke de beslutningene brukerne foretar basert på årsregnskapsoppstillingene. 

Som en del av revisjonen i samsvar med lov om Riksrevisjonen, instruks om Riksrevisjonens virksomhet  og 

internasjonale standarder for offentlig finansiell revisjon, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 

skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

 identifiserer og vurderer vi risikoene for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapsoppstillingene, enten det 

skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere 

slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 

konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 

høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, 

forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll. 

 opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 

revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en 

mening om effektiviteten av virksomhetens interne kontroll. 

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige, og om tilhørende 

noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 
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 dersom vi gjennom revisjonen av årsregnskapsoppstillingene får indikasjoner på vesentlige brudd på 

administrative regelverk med betydning for økonomistyring i staten, gjennomfører vi utvalgte 

revisjonshandlinger for å kunne uttale oss om hvorvidt det er vesentlige brudd på slike regelverk.  

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapsoppstillingene, inkludert 

tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapsoppstillingene gir uttrykk for de underliggende 

transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et dekkende bilde i samsvar med regelverket for 

økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene (SRS). 

Vi kommuniserer med ledelsen blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og når 

revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i 

løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen, og informerer 

det overordnede departementet om dette. 

 

Uttalelse om øvrige forhold 

Konklusjon om etterlevelse av administrative regelverk for økonomistyring 

Vi uttaler oss om hvorvidt vi er kjent med forhold som tilsier at virksomheten har disponert bevilgningene på 

en måte som i vesentlig grad strider mot administrative regelverk med betydning for økonomistyring i staten. 

Uttalelsen gis med moderat sikkerhet og bygger på ISSAI 4000 for etterlevelsesrevisjon. Moderat sikkerhet 

for uttalelsen oppnår vi gjennom revisjon av årsregnskapsoppstillingene som beskrevet ovenfor, og 

kontrollhandlinger vi finner nødvendige. 

Basert på revisjonen av årsregnskapsoppstillingene og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold 

til ISSAI 4000, er vi ikke kjent med forhold som tilsier at virksomheten har disponert bevilgningene i strid med 

administrative regelverk med betydning for økonomistyring i staten.  

 

 

Oslo; 06.05.2022 

 

Etter fullmakt  

Åse Kristin Berglihn Hemsen  

ekspedisjonssjef Stein Jahren 

 avdelingsdirektør 

 

 

 

Beretningen er godk jent og ekspedert digitalt 
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